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OM KVARTERSNAMN MM 
 
 

Kvarter 
Ordet kvarter betyder en fjärdedel. I äldre 
tider indelades städerna oftast i fyra kvar-
ter (stadsdelar eller stadstrakter). Kvarteret 
hade då närmast betydelse "del av stad". 
   Redan i Magnus Erikssons stadslag från 
omkring 1350 föreskrevs att städerna skulle 
indelas i  fyra fjärdingar.  
 

Även i gamla Luleå socken användes fjär-
dingbegreppet. Där fanns i äldre tider Ööf-
järdingen, Sunnersta fjärdingen, Ååfjär-
dingen och Nordesta fjärdingen (Råneå).  
Sedan Råneå brutits ut år 1654 fanns det i 
Luleå socken kvar tre fjärdingar:  Norrfjär-
dingen (fd Ööfjärdingen), Framfjärdingen 

(Sunnesta fjärding) och Upfjärdingen (Ååf-
järdingen). 
   Numera talar man i gamla Nederluleå om 
endast två fjärdingar, Framfjärdingen sö-
der om Lule älv och Norrfjärdingen norr 
om älven.  (Källa: Albert Nordberg: "En 
gammal Norrbottensbygd..") 
 

På 1600-talet fick ordet kvarter betydelsen 
av "fastighetsmark begränsad av fyra (el-
ler flera) gator" 
 

I stadsplaner från 1800-talet och senare (s.k. 
rutnätsplaner) indelades kvarteren oftast i 
fyra tomter. Om detta har något med be-
greppet kvarter att göra är svårt att säga.

 
 

Behovet av kvartersnamn 
I äldre tider och så länge Luleå stad var 
liten fanns inget större behov av att ge sär-
skilda namn på kvarteren. Alla kände alla 
och det var lätt att beskriva en tomt eller ett 
kvarter genom att ange ägarens namn. T. 
ex Hackzellska fastigheten, Finellska går-
den, Hammarénska varvet, Rödlundska 
tomten etc. Dessa gårds- och tomtnamn 
gjorde att det var lättare att veta var en 
tomt var belägen än om man skulle ha an-
vänt sig av  tomtnumren 
   I stora städer, som t.ex Stockholm, var 
behovet av kvartersnamn större. 
   I förarbetena till 1734 års lag hade man 
för avsikt att till byggningabalken foga en 
"byggnadsordning i städer" … där man bl.a. 
stadgade att över alla städer som komme 

att anläggas "en rätt avritning borde författas 
till dess skickliga byggande". Denna plan 
skulle utvisa gator, gränder, torg, hamnar, 
broar, vattenlopp och andra allmänna plat-
ser. Kvartersindelning skulle verkställas 
och namn sättas på såväl kvarter som torg, 
gator och gränder. 
   Förslaget blev dock uteslutet ur bygg-
ningabalken, men det hindrade inte att 
man på många håll började ge särskilda 
namn på kvarteren 
   I en beskrivning av Luleå stad från år 
1737 sägs bl.a. att "Denna nya staden, som 
endast af Borgerskapet innehafves och bebyggd 
blifver, är mestadelen uti vissa Quarter inrät-
tadt, hvilka quarter utan besynnerliga namn 
komma efter nummer uti anthalet til 11. …"
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Tomtindelning 
I 1874 års byggnadsstadga fanns föreskrif-
ter om stadsplan och tomtindelning.  
   Stadsplanen reglerade hur man fick byg-
ga inom kvarteren. Tomtindelningen visa-

de hur kvartersmarken skulle delas in i 
tomter.

 
Stadsregistret 
År 1917 kom en ny fastighetsbildningslag 
och en förordning med föreskrifter om fö-
rande av fastighetsregister i stad. För 
byggnadskvarter skulle upprättas tomtin-
delning. Varje kvarter skulle då ha fått ett 
namn. De föreslagna tomterna infördes i ett 
register, kallat tomtbildningslängd (bi-
hang A till fastighetsregistret). Dessa tom-
ter var "administrativt bildade". En tomtbe-
teckning skulle bestå av ett kvartersnamn 
och ett tomtnummer. 
   Detta ledde till att den gamla kvarters-
numreringen avskaffades och i stället skul-
le kvarteren ges namn. I Luleå hade detta 
redan genomförts. 
   Tomtens areal och gränser mot angrän-
sande fastigheter bestämdes genom en 
tomtmätning. När någon fått lagfart på alla 
fastighetsdelar som skulle ingå i en tomt, 
blev dessa delar sammanlagda till en fas-
tighet. Fastigheten var nu i överensstäm-
melse med tomten enligt tomtbildnings-
längden och fördes därefter in i tomtbo-
ken. 
   Alla övriga fastigheter i stad, som inte var 
tomter, skulle kallas stadsägor. (Tidigare 

kallades fastigheterna inom stadsplanen för 
fastighet och övrig mark för vretar.) 
   Arbetet med att lägga upp det nya fastig-
hetsregistret för Luleå utfördes i mitten av 
1920-talet av distriktslantmätaren Harald 
Högström.  
   Bestämmelserna om stadsregister gällde 
bara för gamla Luleå stad. Inom Nederlu-
leå och Råneå gällde jorddelningslagen och 
där fördes jordregister enligt 1906 års lag. 
Fastigheterna i dessa socknar bildades ge-
nom avstyckning. Man behövde inte kvar-
tersnamn för att "stycka tomter". Det fanns 
ändå ofta behov av ha kvartersnamn för att 
kunna lättare beskriva och lokalisera be-
byggelsen. 
   På 1960-talet höll man inte längre så hårt 
på bestämmelserna om att fastighetsbild-
ningen i stad skulle föregås av tomtindel-
ning. Man använde sig i stället av avstyck-
ning för att bilda nya fastigheter. Detta 
gällde speciellt när det var en enda ägare 
av den mark som skulle uppdelas, t ex 
kommunal mark. Tomtindelning blev mest 
ett medel för att göra ändringar i befintliga 
kvarter eller som ett medel för tvångslösen 
av tomtdelar. 

 
Nytt fastighetsregister 
Redan år 1968 kom bestämmelser om upp-
läggandet av ett nytt fastighetsregister som 
skulle föras med hjälp av ADB. Fastighets-
beteckningarna skulle bestå av ett trakt-
namn, ett blocknummer och ett enhets-
nummer.  Det var alltså samma beteck-
ningssätt som man hade för jordregisterfas-
tigheterna, t. ex.  Gäddvik 18:274. 

   För gamla Luleå stad gällde det då att 
indela staden i trakter. Dessa kom i stort 
sett att motsvara de gamla stadsdelarna. 
För centrumhalvön valdes namnet Inner-
staden, eftersom ordet centrum kändes 
främmande och inte var lokaliserande. 
Centrum kan finnas på flera håll.
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Traktnamn 
Trakterna i det nya fastighetsregistret blev 
Innerstaden, Östermalm, Bergviken, 
Mjölkudden, Notviken, Kallkällan, Klint-
backen Lulsundet, Malmudden, Skurhol-
men, Örnäset, Bredviken, Hertsön, Lövska-
tan, Svartöstaden och Karlsvik.  
   Senare infördes traktnamn även inom 
delar som låg i gamla Nederluleå. I Berg-
näset, där fastigheterna kom från Gäddvik, 
infördes traktnamnet Bergnäset. På Porsön 
och Norra Björkskatan, som kom från 
Björsbyn, fick man trakterna Porsön, 
Björkskatan. Dessutom Storheden och Ek-
tjärn.

 
 
Block 
Inom gamla Luleå stad fick man välja vil-
ken typ av block som skulle användas. An-
tingen skulle alla kvarteren ges nya num-
mer eller också kunde man behålla det gäl-
lande kvartersnamnet som blocknamn. I 
Luleå valde man det senare alternativet. 
   Inom varje block fick då tomtnumret bli 
lika med enhetsnumret. Detta gällde bara 

fastigheter som redan var registrerade som 
tomter. 
   För stadsägorna blev det en total omdöp-
ning. Inom varje trakt kom stadsägobe-
teckningarna att bestå av traktnamnet + 
block- och enhetsnummer. T ex Innersta-
den 2:1, Östermalm 6:1, Bergviken 5:10. 

 
 
Storkvarter 
I de nya stadsplanerna var bebyggelsen 
oftast samlad i s.k. storkvarter där det 
kunde finnas både hyreshus och villabe-
byggelse. Här räckte det med att ge namn 
på storkvarteren. T ex inom Hertsön med 
bl.a. Bärplockaren, Storfiskaren och Fågel-
skådaren. Inom Norra Björkskatan fick vi 
Meteorologen, Vädermannen och Soldyr-
karen m fl och på Porsön  Studenten, Pro-
fessorn, Teknologen m fl. 

   Även de gamla tätorterna Gammelstad 
och Råneå skaffade sig kvartersnamn i 
samband med kommunsammanläggningen 
1969. I Gammelstad (Kyrkbyn) antogs 
namn som Landshövdingen, Birkarlen och 
Sockenskrivaren. Råneå antog en hel del 
namn på blommor och andra växter som t 
ex Renfanan, Solrosen och Snödroppen. Att 
många av namnen redan fanns i Luleå tog 
man ingen hänsyn till. 
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TOMTER OCH STADSÄGOR 
 

Donationsjorden 
I samband med att Luleå stad grundades 
upplät kronan vissa markområden som 
staden behövde för sin utveckling. Det var 
dels tomtmark för själva stadsbyggandet, 
men också mark för åker, äng, betesmark 
samt fiskevatten mm. 
   Marken uppläts till staden med ständig 
besittningsrätt och kallades för donations-
jord. Annan mark som staden senare för-
värvade från enskilda personer kallades för 
odaljord och kunde disponeras fritt. För 
donationsjorden gällde vissa begränsning-
ar i dispositionsrätten. 
   Donationsjorden ägdes fortfarande av 
kronan men var upplåten till staden med 
ständig besittningsrätt. Marken skulle 
stanna i stadens ägo och fick inte avhändas.  
   Donationsjorden fick i äldre tider inte 
upplåtas till annan än borgare i staden. 
Först år 1810 medgavs att varje svensk man 
fick förvärva och besitta fast egendom och 
jord även i stad. 
   Stadens donationsjord uppläts med nytt-
janderätt (ständig besittningsrätt). När 

nyttjanderätten upphört återföll tomten till 
staden. Dessa tomter kallades ofria i mot-
sats till mark som kunde ha upplåtits med 
äganderätt från stadens odaljord och som i 
sådana fall kallades för fria. 
   För de upplåtna tomterna skulle erläggas 
en årlig avgäld till staden, s.k. tomtören. 
   Besittningsrätten till tomter på donations-
jord betraktades som lös egendom. Det 
gällde även hus och gårdar som tomtinne-
havaren uppförde. Detta har inte hindrat 
att man i stor utsträckning meddelat upp-
bud och ibland även fasta på fång till husen 
och gårdarna. Även för de ofria tomterna 
har det meddelats lagfart, alldeles som om 
de varit fast egendom.  Vid lagfarten an-
gavs att tomten var ofri. 
   När 1907 års lag om nyttjanderätt till fast 
egendom trätt i kraft kunde städerna inte 
längre upplåta tomter som betecknades 
som ofria. Från och med utgången av år 
1988 upphörde markägares lösningsrätt till 
ofri tomt i stad. 

 

Upplåtelse av stadens mark 
Stadens donationsjord utgjorde från början 
en enda fastighet. Med tiden blev den 
uppdelad genom upplåtelser av tomter 
mm. 
   Stadens centrum utgjordes av den plan-
lagda marken med tomter, gator och all-
männa platser. Utanför centrum låg sta-
dens inägor och utmark, de s.k. stadsägor-
na. 
   Stadens borgare drev oftast även åker-
bruk och boskapsskötsel.  Åker och äng var 
på ett eller annat sätt fördelat mellan invå-
narna så att de hade sina vretar och tegar 
att bruka. Betes- och skogsmarken var där-
emot gemensam.  
   En nyantagen borgare erhöll med bur-
skapet rätt att delta i nyttjandet av stads-
jorden. Han fick en byggnadstomt anvisat 
åt sig - om han inte övertog en redan upp-

låten tomt. Han fick också vretar och tegar 
och rätt att nyttja stadens utmark och fis-
kevatten. De stadsinvånare som inte ägde 
burskap hade heller ingen rätt att nyttja 
stadsjorden.  
   Vid upplåtelse av nyttjanderätt till ofri 
tomt föreskrevs vanligen vissa villkor, 
nämligen att tomten skulle bebyggas inom 
viss tid, att tomtören skulle erläggas för 
tomten och att tomten vid överlåtelse skul-
le hembjudas till staden som då kunde in-
lösa de byggnader som fanns uppförda.  
Om staden inte utövade sin lösningrätt 
skulle en "erkänsla" betalas till staden med 
belopp som växlade i de särskilda städerna 
(gårdköpsavgifter). Om tomten gått i flera 
fång som inte lagfarits hade staden rätt att 
överta det billigaste köpet. 
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   Innehavarna av besittningsrätter till do-
nationsjord kunde efter år 1810 överlåta 

dessa rättigheter även till andra än borgare 
i staden. 

 
 
Ett exempel på insyning och upplåtelse av stadens dona-
tionsjord 
 
Ansökan 
År 1835 den 27 juli anhöll Emanuel Östling 
hos Luleå stads magistrat om tillstånd att 
få intaga och förädla ett område vid Lule 
älv (Stadsön).  
"Till Luleå stads vällofl. Magistrat. 
   Undertecknad ägare av det såkallade Hara-
gärdet i Luleå stads donationsjord, Ön kallad, 
anhåller om Magistratens tillstånd, att, efter 
föregången vederbörlig syn få intaga och förädla 
den söder om min berörda gärda emot Lule elf 
och i nordväst mot Lars Henric Bentzlins insy-
ning, belägna odlingsbara mark, omtrent 3 
geometriska Tunnlands vidd, hvarföre lika ut-
gift som för mina under bruk varande dona-
tionsjord skulle utgöras, ifrån den dag jag får 
tillträda marken och Magistratens tillståndsbref 
och ständig besittningsrätt å ifrågavarande 
lägenhet för mig och min rättsinnehavare kan 
utfalla. 
   Luleå d 27 juli 1835.  Em Östling" 
 
Syn 
Den 15 september samma år hölls syn på 
marken. 
   "År 1835 den 15 September inställde sig un-
dertecknad Borgmästare och Rådman med bi-
träde af Herr vice Kommissions Landtmätaren 
Olof Öhlund, att till följe af Magistratens den 
27 sistledne Juli fattade beslut, och efter tidigt 
föregången kungörelse i Luleå Stads och Neder-
luleå Lands Församlingars kyrkor, verkställa 
syn å den mark som handlanden Emanuel Öst-
ling i Luleå Gamla stad sökt att emot vanliga 
afgifter få intaga och förädla söderom hans i Ön 
belägna s.k. Haragärde emot Lule elf och i 
nordväst stötande emot afledne Fjärdingskarlen 
Lars Henrik Benzlins insyning. 

   Emedan förrättningsmännen å stället sig 
sammanträdt och handlanden Östling personli-
gen tillstädeskommit företogs, enligt Östlings 
anvisning, mätning af marken, som af Herr 
Landtmätaren Öhlund affattades och å stadens 
charta öfver Öhn intogs, samt befants bestå af 
en trakt som inneslutes af Östlings Haragärde i 
öster och norr, så kallade Uppländningsvägen 
och afledne Fjärdingskarlens Benzlin år 1832 
insynta gårdstomt och gärde i väster och nord-
väst, af Lule elf i söder och obegagnad strand 
utmed öns inägor i öster; vilken sistnämnda 
sida, sedan 10 á 15 alnar lämnats emellan insy-
ningen och vattnet, börjar å det ställe där gamla 
bränneriet stått och sträcker sig i nord Ett-
hundrade tjugo alnar till rået emellan Haragär-
dan no 64 och Gärdan nr 135, från denna 
punkt ungefärligen i nordväst efter gärdesgår-
dens krökning alt till Uppländningsvägen Tre-
hundrade tjugo alnar, där insynta marken slu-
ter sig i en kil, vidare i väst efter nämnde väg 
och Benslins insyning till stranden tillhopa 
Tvåhundrade trettio alnar, och så vidare i öster 
till gamla bränneri tomten, som uti insynta 
trakten är inbegripen, Tvåhundrade åttio alnar; 
vilken trakt håller två Tunneland fem kappe-
land Geometrisk vidd, och befants vara en san-
dig och mycket stenig och således aldeles 
ofruktbar mark, varå dock några smärre tall-
buskar uppvuxit. …" 
 
Magistratens beslut 
"År 1835 den 28 december uppläts åt Handl. 
Em Östling en trakt söderom hans å Ön egande 
s.k. Haragärda emot Luleå elf i nordvest emot L 
H Benslins insyning; innehållande 2 tunnl. 5 
kappland geometrisk vidd." 
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Tjugoårig hävd 
Enligt en förordning från år 1881 kunde 
enskilda vinna äganderätt till stadens mark 
om man förvärvat den i god tro och efter 
beviljad lagfart utan avbrott innehaft den i 
20 år. Tiden för preskription gick ut den 1 
januari 1902. 
   Många som i slutet av 1800-talet inneha-
de stadsjord ansåg sig besitta jorden med 
äganderätt, trots att marken ursprungligen 
utgjordes av donationsjord. 
   Inom Luleå stad fanns det gott om områ-
den som enligt staden felaktigt kommit att 
lagfaras för enskilda. I villkoren för dona-

tionsjorden fanns nämligen bestämmelser 
att staden inte utan kronans tillstånd fick 
försälja stadens mark. 
   I Luleå stad beslöt man att avbryta den 
tjugoåriga hävden genom att anhängigöra 
rättegång mot innehavarna av den lagfarna 
donationsjorden. I första hand rörde det sig 
om områden utanför stadsplanen och av-
sikten var att om möjligt träffa sådan upp-
görelse att innehavaren skulle få full ägan-
derätt till sin jord, inte att staden skulle 
återta marken. 

 
 
 

Avveckling av donationsjorden  
Kungl. Maj:t kunde medge att städerna fick 
avhända sig donationsjord, men före år 
1810 endast till borgare. Odaljorden kunde 
staden däremot sälja till vem som helst. 
   På 1890-talet började ansökningarna att få 
sälja donationsjord bli så talrika att Kung. 
Maj:t uppdrog åt kammarkollegiet att göra 
en utredning. Kollegiet avgav år 1897 ett 
"Betänkande rörande den till städerna och Ar-
vika köping av kronan donerade jord".  
   Kungl. Maj:t förklarade sig därefter villig 
att pröva ansökningar om avyttring av do-
nationsjord då särskilda skäl till upplåtel-
sen kunde visas vara till gagn för staden 
och donationsjordsändamålet kunde anses 

vara uppfyllt. Inkomsterna från försälj-
ningen samlades i en särskild donations-
jordsfond. 
   År 1966 träffades ett avtal mellan Luleå 
stad och Kungl. Kammarkollegiet rörande 
stadens donationsjord. Kronan överlät där-
igenom utan ersättning rätten till flertalet 
av de fastigheter som staden innehade som 
donationsjord. Det rörde sig om ca 200 hek-
tar inom stadsplan som disponerades av 
staden, ca 18 hektar inom stadsplan som 
upplåtits med besittnings- eller nyttjande-
rätt, ca 548 hektar mark utom stadsplan 
samt Stadsön i Nederluleå om ca 88 hektar. 

 
 
Denna redogörelse bygger till stor del på boken om "Tomter och stadsägor" som  författats 
av Gunnar Prawitz år 1948 
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1859 ÅRS KVARTERSNAMN 
 
I mitten av 1850-talet hade bebyggelsen i 
Luleå brett ut sig på både östra och västra 
sidan av gränserna för 1790 års stadsplan. 
Lantmätaren Nils Petter Bodén fick därför 
uppdraget att kartlägga och reglera bebyg-
gelsen inom området väster om nuvarande 
Tullgatan och fram till landshövdingeresi-
densets tomt. Arbetet fortsattes senare av 
lantmätaren Johan Gustaf Bränström som 
också kartlade den östra sidan av staden. 
Bränströms arbete resulterade i 1858 års 
vackra karta. 
   När planförslaget behandlades vid sam-
manträde med magistraten och stadens 
innevånare yrkade lantmätaren J E Ny-
ström att stadens gator och kvarter skulle 
ges namn och att tomterna skulle numre-
ras. 
   Nyström (som senare blev bl.a. stads-
fullmäktiges ordförande och ordförande i 
byggnadsnämnden) fick gehör för sitt för-

slag om gatu- och kvartersnamn i samband 
med att Konungens befallningshavande år 
1859 skickade tillbaka stadsplanen för 
komplettering.  
   Det blev då vice kommissionslantmätaren 
Johan Jacob Sundström som fick uppdraget 
att sätta namn på stadens gator och kvar-
ter. Kvarteren gavs namn efter vanliga, i 
Sverige förekommande, fåglar och dägg-
djur. Men även några hos oss mer ovanliga 
djur som Åsnan, Kamelen och Zebran. 
 
Namngivningen omfattade endast kvarte-
ren mellan Residensgatan i väster och Öst-
ra Repslagargatan (ung. = Hermelinsgatan) 
i öster samt Lulsundsgatan i norr. 
   Mer om arbetet med 1859 års stads-
plan finns att läsa i skriften "Stadsplane-
ring i Luleå stad åren 1856-1859" 

 

1859 års kvartersnamn. (Nuvarande namn anges inom parentes). 
 

Korpen (Höken), Örnen, Duvan, Ärlan, Trasten, Mesen, Gladan, Uttern (Bofin-
ken), Katten (Fågeln), Falken, Björnen (Gamen), Lärkan, Staren, Skatan, Tuppen 
(Kråkan), Tigern (Kajan), Svalan, Paddan (Hackspetten), Göken, Lejonet (Sparven), 
Höken (Korpen), Järven (Kalkonen), Kråkan (Kycklingen, Tuppen), Strutsen (Hö-
nan), Ugglan (Gåsen), Tjädern, Orren, Järpen, Storken (Ripan), Vipan (Strutsen), 
Hägern (Gripen), Hunden (Ibisen), Gåsen (Fenix), Tranan (Pelikanen), Räven 
(Hunden), Ödlan (Abborren), Lommen (Braxen), Tärnan (Siken), Laken, Måsen 
(Kaninen), Sobeln (Mården, Uttern), Vargen (Katten), Mården (Rudan), Ekorren 
(Mörten), Haren (Karpen), Geten (Haren), Älgen (Hermelinen), Renen (Råttan), 
Åsnan (Forellen), Hästen (Simpan), Råttan (Spiggen), Spindeln (Vargen), Lammet 
(Björnen), Hjorten (Räven), Kamelen (Torsken), Zebran (Laxen), Valen och Gäd-
dan. 
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WALDENSTRÖMS  TOMTNUMRERING  
 
I äldre tider fanns inga kvartersnamn eller 
kvartersnummer. För varje ny uppmätning 
och kartläggning av Luleå stad gjordes en 
ny numrering av tomterna. Så skedde t.ex. 
åren 1694, 1750, 1790 och 1858. Detta gör 
att det kan vara svårt att följa tomterna och 
deras ägare bakåt i tiden. 
   På 1860-talet började man att upprätta ett 
nytt kartverk över staden. Det fullföljdes 
senare av ingenjören Rudolf Waldenström 
som år 1871 kunde uppvisa en karta som 
omfattade både den gamla och nya stads-
planen.  
   Stadsfullmäktige beslutade att gård eller 
tomt på den nya kartan skulle åsättas "hel 
nummer". Ordningen för numreringen 
skulle ske tvärs över staden i norr och sö-
der. Om en tomt delades skulle vardera 
delen behålla det ursprungliga tomtnumret 
med tillägget a, b, c etc.  Övriga lägenheter 

som t ex magasin och stopebodar skulle 
upptas under särskilda nummer och i 
särskild numrering. 
   Waldenström fick också i uppdrag att 
upprätta en jordebok i överensstämmelse 
med en nya numreringen. Jordeboken 
kompletterade senare av stadsingenjör  G 
W Bucht m fl. 
 
Kvarteren numrerades från nr 1 till nr 106.  
 
Fastigheterna numrerades från nr 1, som 
låg inom kvarteret vid Luleå Ångsnickeri-
fabrik, till nr 497, som avsåg gator och vä-
gar. 
 
Man fick nu för första gången ett s.k. 
primärkartverk, dvs en karta där man 
kontinuerligt förde in alla ändringar i form 
av nybyggnader och rivningar mm. 
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NAMNSKYLTAR 
 
Staden hade fått sina första fastställda 
gatu- och kvartersnamn år 1859. Genom 
Waldenströms arbete med ett heltäckande 
kartverk och uppläggandet av en jordebok 
för Luleå stad hade alla kvarteren även fått 
nummer.  
   Det var nu dags skapa ordning och reda i 
staden genom att även sätta upp 
gatunamnsskyltar. Det tyckte i varje fall 
konsuln H J Sundström som år 1879 i 
stadsfullmäktige föreslog att plåtar med 
gators namn och kvarterets nummer skulle 
anskaffas och uppsättas på allmän 
bekostnad. 
   Drätselkammaren fick i uppdrag att 
verkställa förslaget och ansåg efter samråd 
med stadsingenjören att Herr Sundströms 
förslag i så måtto borde verkställas att i 
varje gatuhörn där hus eller plan fanns 
skulle anbringas två 12 x 6 tums plåtar på 
vilka gators namn och kvarterets nummer 
skulle målas med vit oljefärg på svart 
botten. För att vinna nödig likhet 
sinsemellan och bli snygga till utseendet 
och symmetrisk placerade, borde skyltarna 
anskaffas och uppsättas på allmän 
bekostnad. 
   Däremot ansåg drätselkammaren att det 
var för tidigt att införa adressnumrering på 
gårdarna. Anledningen var att hela 
stadsdelar ännu var obebyggda och att en 
del andra så glest bebodda att en mängd 
adressnummer framdeles måste inskjutas i 
den gamla nummerordningen eller ny 
numrering äga rum. Det var också möjligt 

att en hel del gator, hamn- och 
magasinsplatser genom regleringar skulle 
komma att undergå fullständig förändring. 
   Alla gårdar i staden hade ju redan ett 
nummer, nämligen samma som tomtens 
fastighetsnummer. Behovet av en 
adressnumrering kunde därför inte sägas 
vara synnerligen stort och skulle bli ännu 
mindre genom de blivande skyltarna med 
gatu- och kvartersnamn. Att då påkosta en 
adressnumrering, som kanske om 50 år 
måste alldeles slopas, syntes därför inte 
lämpligt. 
   Om stadsfullmäktige ändå ansåg att en 
sådan adressnumrering skulle ske, borde 
man undanta de omkring Fredsgatan 
belägna kvarteren, alla magasins- och 
strandbyggnader samt kvarteren öster om 
Östra Nygatan. Torget borde få en särskild 
numrering. Numreringen i övrigt borde 
börja i huvudgatornas västra och i 
tvärgatornas norra ände. Udda 
adressnummer skulle sättas på vänster och 
jämt siffertal på höger hand. Hus som låg 
på hörntomter borde förse med 
adressnummer efter huvudgatan och 
gårdar som bildade ett helt eller halvt 
kvarter skulle förse med nummer efter de 
båda huvudgatorna.  
   De föreslagna plåtarna med gatunamn 
och kvartersnummer beräknades bli 2 i 
varje hörn och 8 i varje kvarter, eller 
sammanlagt omkring 500 stycken och kosta 
ungefär 350 kronor. 

 
 

Storgatan 
 

30 
 
Ungefär så här kan skyltarna ha sett ut, Storlek 12 x 6 tum (ca 30 x 15 cm) med vit text på 
svart botten. 



 

 

- 15 - 
 

 
 

1875 ÅRS BYGGNADSORDNING 
 
År 1874 fastställdes en byggnadsstadga för 
rikets städer. Redan i samband med arbetet 
med 1734 års lag hade frågan om en 
särskild byggnadsstadga tagits upp, men 
det kom att dröja 140 år innan en sådan 
blev fastställd. I byggnadsstadgan 
föreskrevs att det i varje stad skulle finnas 
en av länsstyrelsen fastställd 
byggnadsordning samt en av Kungl. Maj:t 
fastställd stadsplan. 
   Byggnadsordning för Luleå stad fast-
ställdes av Kongl. Maj:ts Befallnings-
havande den 25 februari 1875. 

    Byggnadsordningen ger oss en intressant 
inblick i de bestämmelser för byggandet 
mm som gällde i Luleå under senare delen 
av 1800-talet och som under lång tid styrt 
bebyggelsens utformning. Många av 
föreskrifterna finns kvar i dagens 
bestämmelser, om än i något modifierad 
form. 
   Här nedan återges utdrag i 1875 års 
byggnadsordning

 
 

Byggnadsnämnd 
Inseendet över stadens byggande skulle 
utövas av en byggnadsnämnd som bestod 
av fem ledamöter. Magistraten utsåg två av 
dessa och stadsfullmäktige valde tre 
personer. Den förste ordförande i bygg-
nadsnämnden var lantmätaren J. E. 
Nyström. 
   För att kunna bli vald till ledamot i 
byggnadsnämnden måste personen bl.a. ha 
fyllt 25 år, råda över sig och sitt gods, ej ha 

blivit tilltalad för nesligt brott, stöld eller av 
domstol förklarad förlustig av med-
borgerligt förtroende eller ovärdig att inför 
rätta föra andras talan. 
   Stadsbyggmästaren och stadsingenjören 
skulle vara närvarande vid byggnads-
nämndens sammanträde med rätt att delta 
i överläggningarna men ej i besluten.  Om 
de så önskade kunde de få sin mening 
antecknad i protokollet. 

 
 

Om stadsplanen 
För staden skulle finnas plan för dess 
ordnande och byggande och som skulle 
omfatta såväl byggnadskvarter som gator, 
torg och andra allmänna platser. Staden 
fick inte byggas i strid mot gällande plan 
eller utsträckas till område som inte 
omfattades av fastställd plan. 
   För stadsplan skulle upprättas karta i 
skala 1:2000 (200 fot på en decimaltum) 
   Stadsplan skulle upprättas så att den 
motsvarade "rörelsens" behov av utrymme 
och bekvämlighet, sundhetens fordran på 
ljus och frisk luft, "önskligheten" av största 
möjliga trygghet mot mera utbredda 
eldsolyckor samt slutligen skönhetssinnets 

anspråk på fritt utrymme, omväxling och 
prydlighet. 
   För att tillgodose dessa önskemål borde 
bl.a. tillses 
att gatorna gjordes breda och lades i 
lämpliga riktningar för "rörelsen", 
att torg, hamnplatser och andra ställen 
för större rörelse gjordes rymliga och 
erhöll bekväma lägen, 
att även andra allmänna större eller 
mindre planteringar i staden bereddes så 
"ymnigt" som möjligt. 
att byggnadskvarteren inte gjordes för 
stora eller med för stort antal tomter så 
att nödig luftväxling hindrades eller 
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försvårade dämpande av uppkommen 
eldsvåda. Samtidigt skulle 
byggnadstomterna göras så stora att de 
lämnade tillräckligt utrymme, inte bara 
för byggnader utan även för fria och 
luftiga gårdsplaner, 
att trädgårdsplaner, där så var lämpligt, 
lades längs genom byggnadskvarteren 
och att byggnaderna lades på ömse sidor 
om dessa planer samt 

att planterade förgårdar om möjligt lades 
mellan gatorna och husraderna. 

I nya stadsdelar borde gator vara minst 60 
fot breda (ca 18 m) eller undantagsvis för 
mindre gator 40 fot (12 m). 
   Gator vid esplanader kunde få vara 40 fot 
breda, likaså gator som hade byggnader på 
endast en sida och gatan gränsade mot 
park, torg eller annan allmän plats. 

 
 

Om gator mm 
Vid varje tomt skulle anläggas avlopp till 
nödigt djup på högst två fots avstånd från 
tomtlinjen, helst stenlagt. 
   De mest trafikerade gatorna skulle på 
båda sidor förse med 3-4 fots breda 
stenlagda trottoarer med rännstenar. De 
skulle dessutom befrias från trappor från 
angränsande hus. 
   Inkörsportar till hörntomter skulle 
anläggas från tvärgatan. 
   Bro eller trappa fick vid nybyggen inte 
utsträckas över någon del av gata eller 
gångbana. Vid befintliga byggnader fick 

trappa sticka ut högst tre fot från 
tomtgränsen. 
   Nya gator skulle på stadens bekostnad 
förses med rännstenar samt förses med 
stensättning, makadam eller annan lämplig 
fyllning. Söderstött tegel eller dikesjord fick 
inte användas. Lutningen från gatans mitt 
till rännsten skulle vara 8 tum. Vid 
upplåtelse av tomtplats kunde staden som 
villkor sätta att tomtägaren själv skulle 
anlägga och underhålla gatan framför hans 
tomt till halva gatans bredd. 

 
 

Tomter 
Byggnadsnämnden skulle handlägga 
frågor om kvarterens indelande i tomter. 
Tomtindelningar skulle fastställas av 
Kungl. Maj:ts Befallningshavande. 
   Vid tomtindelningar skulle tomter 
erhålla sådan form och storlek att de 
kunde bebyggas på ett ändamålsenligt 
sätt. Gränser skulle om möjligt göras raka 
och med räta vinklar mot gata och andra 
tomtgränser. 
   Tomtkarta i skala 1:400 med beskrivning 
skulle upprättas över varje tomt av 
stadsingenjören eller annan lämplig 
person. Byggnadsnämnden skulle låta 
granska kartan samt därefter minst en 
gång vart tionde år kontrollera att 
byggnadstomterna bibehöll sina lagligen 
bestämda gränser och rätta ytinnehåll. 
   Upplåtna tomter skulle genast inhägnas 
och inom tre år vara bebyggda så att ett till 

det yttre fullt färdigt bostadshus fanns 
uppfört. 
   Plank mot obebyggd tomt fick ej 
uppföras på sådan stenfot som kunde vara 
till hinder vid släckning utan på sådant 
sätt att stängslet lätt kunde undanskaffas. 
Plank fick uppföras till högst 6 fots höjd 
(ca 1,8 m) och göras av brädor och skulle 
så mycket som möjligt överensstämma 
med angränsande stängsel.  Det fick heller 
inte i fortsättningen upprättas av gärdsel 
och stör eller sten. 
   Stängslet skulle målas med olje- eller 
vattenfärg  
   Till varje tomt skulle finnas en körport.  
   På nya tomter borde minst hälften så stor 
yta som byggnaden användas till 
gårdsplan. Huvuddelen av gårdsrummet 
skulle inte ha mindre bred än 40 fot (12 m) 
och smyg o dyl. minst 15 fot. (4,5 m). 



 

 

- 17 - 
 

Byggnad mot grannes tomt skulle indras 
minst 15 fot. 
   Byggnad åt gata eller allmän plats skulle 
i allmänhet uppföras i gatulinjen. 
   Byggnad av sten eller annat brandfritt 
ämne fick uppföras invid gränsen till 
grannes tomt. Annan byggnad fick inte 
uppföras närmare grannes tomt än 15 fot 
såvitt den inte försågs med brandmur eller 
annat skyddsmedel mot eldfara. 
   På tomt som gränsade mot både 
huvudgata och tvärgata borde 
mangårdsbyggnadens ena gavel ställas i 
tomtlinjen mot tvärgatan. 

   Ladugård, stall och andra uthus skulle i 
första hand uppföras mot angränsande 
tomtlinjer 
   Från stall, fähus, gödselhus eller 
gödselkällare under jord fick port eller 
öppning endast tagas mot gården. 
Uthusbyggnaderna skulle ha välgjorda 
och rappade murar och så täta väggar att 
granne ej må besväras av orenlighet från 
dem. 
   På områdena mellan strandgatorna och 
sjön skulle hädanefter inte få uppföras 
boningshus, båthus, stolpebodar och andra 
uthus utan endast icke vanprydande 
magasin och verkstäder som t ex garverier 
mm.

 
 

Byggnader 
Boningshus av sten fick inte byggas mer än 
fyra våningar, bottenvåningen inräknad. 
För trähus gällde begränsningen till två 
våningar. Boningsrum på vind räknades 
som en våning. 
   Byggnader fick inte uppföras till större 
höjd än bredden av den gata där 
byggnaden var belägen, ökad med fem fot. 
För byggnad av annat ämne än sten var 
högsta höjden 30 fot (9 m) och för uthus 24 
fot (8,4 m). 
   Byggnader mot gata eller allmänplats fick 
inte byggas lägre än 13 fot för uthus och 15 
fot för andra hus. Boningshuset skulle 
också hålla minst 36 fot i längd och 24 fot i 
bredd inom knutarna. 
   Boningshus fick ej sammanbyggas med 
stall, ladugård eller foderlada. 
   För hus som uppfördes i tomtgränsen fick 
man inte ha fönster eller glugg mot 
grannen med mindre än att grannen tillåtit 
det. 
   Vid hörnbyggnader skulle hörnen 
avskäras så att avskärningsplanet blev 
minst 8 fot (2,4 m) brett 
   Brandmur skulle vara minst en fot tjock 
och sträcka sig till jämnhöjd med 
kroppsåsen. 
   Husens grundmurar skulle skjuta ut 
minst 5 tum på ömse sidor om stenfoten. 

Höjden av en stenfot skulle vara minst en 
fot och vara försedd med erforderliga 
lufttrummor, försedda med luckor av järn 
eller trä. 
   I boningsrum skulle golvet läggas minst 1 
fot högre än angränsande jordyta. 
   Rummens höjd skulle vara minst 9 fot 
(2,7 m), för vindsrum minst 8 fot (2,4 m). 
   Trappa i hus skulle göras tillräckligt 
rymlig och bekväm och ha minst 4-5 fots 
bredd. 
   Byggnad fick ej täckas med halm, torv, 
näver, rör, bräder eller annat eldfängt 
ämne. I stället skulle användas tegel, 
skiffer, plåt, asfaltpapp eller i vitriollösning 
genomdränkta stickor. De sistnämnda 
skulle därefter strykas på nytt med 
vitriollösning minst vart femte år. 
   Asfaltpapp skulle överstrykas med en 
blandning av varm tjära och kalk och 
därefter förses med ett lager av sand eller 
annat oförbränneligt ämne. 
   Takved fick under inga villkor finnas 
efter utgången av år 1880. 
   Vid byggnader som vätte mot allmän 
plats eller gata ålåg det bygganden att 
iakttaga tjänlig och regelbunden fönster- 
och portindelning. 
   Varje byggnad skulle utvändigt 
kalkrappas eller målas med olje- eller 
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vattenfärg; dock fick oblandad vit färg ej 
användas, utan borde färgen lämpas så, att 
den icke blev "för ögonen menlig eller 
besvärlig". 
   Inrättningar av synnerligen eldfarlig 
beskaffenhet och ångmaskin (som inte 

fanns i särskilt uppbyggt stenhus, skulle 
anläggas minst 400 fot (120 m) från 
stadsplanen. 
   Ria, kölna, rök- eller badstuga (även 
kakel- och krukmakeriugnar) fick inte 
uppföra inom 100 fot från stadsplanen. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bild mot söder från kyrktornet på den gamla Gustafskyrkan.  
Den närmaste gatan är Södra Kyrkogatan (=nuvarande 
Stationsgatan) och tvärgatan är dåvarande Telegrafgatan.  
Byggnaden till vänster ägdes av handlanden Lange och längre 
ner syns gamla flickskolan.   Det vita huset till höger ägdes av 
lanträntmästaren Waldenström.  Alla byggnaderna förstördes 
vid branden år 1887. 
   Langes tomt kom senare att ingå tomtplatsen för den nya 
Flickskolan i kvarteret Järpen. Waldenströms tomt ingick i den 
tomt som bebyggdes av Carl Otto Bergman och som idag ägs av 
Domkapitlet. 
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1892 ÅRS KVARTERSNAMN 
 
Efter branden år 1887 upprättades en ny och utvidgad stadsplan för Luleå. Den gamla 
kvartersindelningen stämde inte alltid med den nya planen och det hade tillkommit nya 
kvarter som saknade nummer eller namn. 
 

En radikal omstrukturering 
av kvartersnamnen 
Stadsingenjören G W Bucht och 
stadsarkitekten K A Smith skrev år 1892 till 
byggnadsnämnden och föreslog en del 
förändringar, bl.a. en radikal 
omstrukturering av kvartersnamnen.  
   De anförde bl.a. att det gamla 
beteckningssättet med kvarters- och 
fastighetsnummer hade hunnit undergå så 
betydande förändringar att den gamla 
ordningen och översiktligheten hade gått 
förlorad. Stadsbornas obenägenhet att 
bygga flervåningshus och böjelsen att ha 
stora tomter, gjorde att utvidgningen av 
staden skulle komma att ske dels på 
Bergviksområdet och dels på mark som 
tillkom genom uppgrundningen på grund 
av landhöjningen. Även uppdelningen av 
större industritomter och annan mark 
skulle medföra att det tillkom nya kvarter.  
   Den gamla vackra nummerordningen 
skulle snart komma att råka i oordning 
och en omnumrering måste förr eller 
senare företas. 

   Man föreslog därför att kvarteren skulle 
betecknas med namn och fastigheterna 
inom kvarteret med nummer. Staden 
borde indelas i sektioner med 
kvartersnamn av samma slag. 
Motiveringen var att ett namn är lättare att 
bibehålla i minnet än ett nummer och 
med ledning av kvartersnamnet blir det 
lätt att bestämma det ungefärliga läget av 
ett kvarter. Med det nya systemet kunde 
staden utvidgas hur mycket som helst och i 
vilken riktning som helst utan att det 
ursprungliga systemet förlorade i reda. 
   Man föreslog att man även i fort-
sättningen skulle använda djurnamn och 
att dessa indelas i grupper. I största möjliga 
utsträckning undvek man att flytta eller ta 
bort de gamla namnen. 

 
 
Förslaget antogs av byggnadsnämnden den 27 januari 1892 och fastställdes senare av 
Magistraten. 
 
Av de 122 berörda kvarteren fick 18 behålla de namn som fastställts år 1859. För 41 
kvarter ändrades 1859 års namn och 63 kvarter fick nya namn eftersom det inte fanns 
några namn sedan tidigare. 
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Insektsnamn 
De två kvarteren vid snickerifabriken i sydväst fick namnen Biet och Humlan. Tanken var 
att man vid en framtida delning av industritomten skulle ge även de nya kvarteren 
insektsnamn. Detta skedde också när Oskarsvarvsområdet exploaterades på 1940-talet 
 

 

Humlan och Biet. Senare tillkom även Sländan, 
Svärmaren, Guldvingen, Blåvingen, 
Tallspinnaren, Ekspinnaren, Björkspinnaren, 
Nätvingen och Fjärilen 
 

 
 
Simfåglar och vadare 
Kvarteren på Gÿltzauudden fick namn på simfåglar och vadare 
 

 

Svanen, Anden, Ejdern, Tärnan, 
Måsen, Vipan, Lommen, 
Knipan, Alkan, Storken. 
Det tidigare namnet Bävern 
ändrades till Ejdern och Pantern 
till Tärnan 
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Rovfåglar 
Inom området som begränsades av Residens-, Skeppsbro-, Tull- och Strandgatorna 
behölls till största delen de befintliga namnen på rovfåglar. 
 

 

Uven (Ufven), Höken, Örnen, Gamen, Falken. 
De tidigare namnen Korpen ändrades till Höken och 
Björnen till Gamen,  
 
 

 

 
 
Tätting- och kråksläkterna 
Mellan Residensgatan och Rådstugatan kom de gamla namnen i huvudsak från tätting- 
och kråksläkterna  
 

 

Svalan, Duvan (Stadsträdgården), Ärlan, 
(Stadsträdgården), Trasten, Mesen, Gladan, 
Bofinken, Fågeln (Fogeln), Hägern, Kajan, 
Kråkan, Skatan, Staren, Lärkan 
(Elementarläroverket), Hackspetten, Göken, 
Sparven, Korpen, Beckasinen (Barlastkajen). 
De tidigare namnen Uttern ändrades till 
Bofinken,  Katten till Fogeln, Tigern till Kajan, 
Tuppen till Kråkan, Paddan till Hackspetten, 
Lejonet till Sparven och  Höken till Korpen 
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Hönssläktet 
Mellan Rådstugatan och Nygatan hade namnen kompletterats med namn från 
hönssläktet  
 

 

Ankan, Gåsen, Hönan, Kycklingen, Kalkonen, 
Tjädern, Orren, Järpen (Hjerpen), Ripan. 
De tidigare namnen Ugglan ändrades till Gåsen, 
Strutsen till Hönan, Kråkan till Kycklingen och 
Tuppen och Järfven till Kalkonen. 

 
 
Den återstående delen fram till Smedjegatan fick namn på för vårt land "främmande eller 
till myten hörande fåglar". 
 

 

Pelikan, Fenix, Ibis, Gripen, Strutsen. 
De tidigare namnen Tranan ändrades till Pelikanen, Gåsen till 
Fenix, Hunden till Ibis, Hägern till Gripen och Vipan till 
Strutsen  

 
 
Den västra hälften av staden fick alltså uteslutande namn från fåglar eller bevingade 
insekter. 
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Fiskar 
För grupperna mellan Smedje- och Storgatan, järnvägsstationen och den södra stranden 
gavs namn på fiskar. 
 

 

Abborren, Braxen, Siken, Laken, 
Harren, Karpen, Mörten, Rudan, 
Forellen, Simpan, Spiggen, 
Gersen, Gäddan, Valen 
(Hvalen),Laxen, Torsken, Fisken 
(Salutorget), Flundran, Gösen, 
Sillen, Stören, Löjan, Norsen. 
De tidigare namnen Ödlan 
ändrades till Abborren, Lommen 
till Braxen, Tärnan till Siken, 
Haren till Karpen, Ekorren till 
Mörten, Mården till Rudan, 
Åsnan till Forellen, Hästen till 
Simpan, Råttan till Spiggen, 
Zebran till Laxen och Kamelen 
till Torsken. 

 
 

Fyrfota rovdjur och gnagare 
Området mellan Lulsunds- och Storgatan fick namn på fyrfota rovdjur och gnagare  
 

 

Hunden, Katten, Råttan, Mården, Hermelinen, Kaninen, 
Haren. 
De tidigare namnen Räven ändrades till Hunden, 
Vargen till Katten, Renen till Råttan, Sobeln till Mården, 
Elgen till Hermelin, Måsen till Kaninen och geten till 
Haren 

 

 

Bävern, Uttern, Räven, Björnen, Vargen, Tigern 
Lejonet, Loen (Salutorg, numera Loet), Järven 
De tidigare namnen Sobeln ändrades till Uttern, 
Hjorten till Räven, Lammet till Björnen och 
Spindeln till Vargen 
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Klövdjur  
I området mellan Lulsunds- och Pilgatan fick kvarteren namn på de vanligaste inhemska 
klövdjuren  
 

 

Geten, Lammet, Killingen, Fåret, 
Bocken, Kalven, Oxen, Hästen, 
Renen, Elgen och Hjorten 
 

 
 
 

Trädslag 
För den nyaste östra stadsdelen (Östermalm) gavs slutligen namn på trädslag mm  
 

 

Aspen, Pilen, Sälgen, Rönnen, Poppeln, 
Alen, Eken, Boken, Linden, Björken, 
Lönnen, Asken, Tallen. Granen, Enen, 
Roten, Stammen, Grenen, Åkern, Ängen, 
Heden 
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KVARTERSNAMN I LULEÅ STAD PÅ 1800-TALET 
 

 

Kvarters-
nummer 
på 1878 
års karta 
och i 
jorde-
boken 

Kvarters-
namn på 
1859 års 
karta 

Kvartersnamn 
enligt 1892 års 
ändring och 
komplettering av 
kvartersnamnen 

1  (Fabriken) 
2  Humlan 
3  Biet 
4  (Residenstomten) 
5  (Lasarettstomten) 
  Svanen 
  Anden 
6 Bäfvern Ejdern 
7 Ankaren, 

Pantern 
Tärnan 

8  Måsen 
9  Vipan 
10  Lommen 
11  Knipan 
12  Alkan 
13  Storken 
14  Ufven 
15 Korpen  Höken 
16 Örnen Örnen 
17 Trasten Trasten 
18 Mesen Mesen 
19 Gladan Gladan 
20 Uttern Bofinken 
21 Katten Fogeln 
  Hägern 
22 Tigern Kajan 
23 Tuppen Kråkan 
24 Skatan Skatan 
25 Staren Staren 
 Lärkan Lärka (Elementar-

läroverk) 
26 Björnen Gamen 
27 Falken Falken 
28 Svalan Svalan 
 Dufvan Dufvan 

(Stadsträdgården) 
 Ärlan Ärlan 

(Stadsträdgården) 

29 Paddan Hackspetten 
30 Göken Göken 
31 Lejonet Sparven 
32 Höken Korpen 
  Beckasinen 

(Barlastkajen) 
33,39 Ugglan Gåsen 
34, 38 Strutsen Hönan 
35 Kråkan Kycklingen 
36 Järfven Kalkonen 
37 Kråkan Tuppen 
38   
39   
40  Ankan 
41   
42 Hjerpen Hjerpen 
43 Orren Orren 
  Kyrkogården 
44 Tjädern Tjädern 
45   
46   
47   
48   
49 Storken Ripan (41,49) 
50 Tranan Pelikanen (49,50) 
51 Gåsen Fenix (48,51) 
52 Hunden Ibis (47,52) 
53 Hägern Gripen (46,53) 
54 Vipan Strutsen (45,54) 
55 Sobeln 

(även 65) 
Uttern 

56 Räfven Hunden 
57 Ödlan Abborren 
58 Lommen Braxen 
59 Tärnan Siken 
60 Laken Laken 
  Harren 
61 Haren Karpen 
 Bäfvern  
62 Ekorren Mörten 
63 Mården Rudan 
64 Vargen Katten 
65 Sobeln 

(även 55) 
Mården 

66 Måsen Kaninen 
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67 Geten Haren 
68 Elgen Hermelinen 
69 Renen Råttan 
70 Åsnan Forellen 
71 Hästen Simpan 
72 Råttan  Spiggen 
  Gersen 
73,83 Gäddan Gäddan 
74,82 Hvalen Hvalen 
75 Zebran Laxen 
76 Kamelen Torsken 
77 Hjorten Räfven 
78, 81 Lammet Björnen 
79, 80 Spindeln Vargen 
82, 88  Gösen 
83, 87  Sillen 
84, 85, 86, 
101, 102 

 Stören 
(Industriella 
ändamål) 

89  Flundran 
90  Fisken (Salutorg) 
91  Loen (Salutorg) 
92, 95  Lejonet 
93, 94  Tigern 
96  Järfven 
97  Norsen 
98  (Stationsplan) 
99  (Stationsplan) 
100  Löjan 

Mellan järnvägen och Landsgatan 
  Geten 
  Lammet 
  Killingen 

  Fåret 
  Bocken 
  Kalfven 
  Oxen 
  Hästen 
  Renen 
  Elgen 
  Hjorten 

Mellan järnvägen och Sjögatan 
(Östermalm) 

  Aspen 
  Pilen 
  Sälgen 
  Rönnen 
  Poppeln 
  Alen 
  Eken 
  Boken 
  Linden 
  Björken 
  Lönnen 
  Asken 
  Tallen 
  Granen 
  Enen 
  Roten 
  Stammen 
  Grenen 
  Åkern 
  Ängen 
  Heden 
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KVARTERSNAMN I LULEÅ 
Sorterade i bokstavsordning 

 
Kvartersnamn Fastställt år Område Anteckning 
Abborren 1892 Innerstaden f.d. kv nr 57 Ödlan 
Abborren Omkr.1900 Svartöstaden  
Adjunkten 1974 Porsösundet  
Adjutanten 1958 Skurholmen  
Advokaten 1958 Skurholmen  
Akademikern 1973 Porsöudden  
Akterspegeln 1945 Mjölkudden  
Aklejan 1929 Bergviken  
Alen 1892 Östermalm Nuv. Seminariet 
Alen  Råneå  
Alkan 1892 Gültzauudden f.d.kv nr 12 
Almen 1920 Östermalm  
Amanuensen 1958 Skurholmen  
Anden 1892 Gültzauudden  
Ankan 1892 Innerstaden f.d kv nr 40 
Ankaret 1945 Mjölkudden  
Ankarkronan  1962 Mjölkudden  
Ankarspelet 1945 Mjölkudden  
Ankan Omkr.1900 Svartöstaden  
Ankarkronan 1962 Mjölkudden  
Ankaren  Gültzauudden År 1892 ändrad till Tärnan 
Ankartrossen 1962 Mjölkudden Del av nuv. Kronometern 
Anoden 1962 Notviken  
Ansatsen 1960 Bredviken  
Antennen 1962 Mjölkudden  
Apan Omkr.1900 Svartöstaden  
Arealen 1975 Hammaren  
Apotekaren 1968 Gammelstad  
Arkivarien 1969 Skurholmen  
Arkitekten 1939 Skurholmen  
Arsenalen 1958 Lulsundet  
Asbesten 1962 Notviken  
Asken 1892 Östermalm Nuv. Seminariet 
Asken  Råneå  
Aspen 1892 Östermalm f.d kv. Nr 103 och 104. Nuv 

Kommunalhemmet 
Aspen  Råneå  
Astern 1944 Bergviken  
Astern 1974 Råneå, 

Hägnheden 
 

Assistenten 1939 Skurholmen  
Atle 1991 Innerstaden Södra hamn 
Auditörern 1958 Skurholmen  
Avaviken 1977 Hertsö by  
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Avvittringen 1975 Hammaren  
Axeln  Notviken  
Backhoppet 1960 Bredviken  
Backslaget 1960 Mjölkudden  
Backus Omkr.1900 Svartöstaden  
Bagaren 1968 Gammelstad  
Bajonetten 1958 Örnäset  
Bagaren  Råneå  
Balansen 1958 Örnäset  
Balder 1943 Lövskatan  
Balder Omkr.1900 Svartöstaden  
Banarbetaren 1939 Skurholmen  
Bandsågen 1962 Notviken  
Bandyn 1960 Bredviken  
Banförmannen 1939 Skurholmen  
Baningenjören 1960 Skurholmen  
Bankmannen  Råneå  
Banmästaren 1939 Skurholmen  
Banvakten 1939 Skurholmen  
Barbitzen 1962 Notviken  
Barken 1960 Mjölkudden  
Barometern 1989 Norra Björkskatan  
Barometern 1962 Mjölkudden Del av nuv. Kronometern 
Basunen 1960 Örnäset  
Bataljonen 1958 Lulsundet  
Beckasinen 1892 Innerstaden ("Barlastkajen") del av nuv. 

Kajan 
Beckasinen Omkr.1900 Svartöstaden  
Begravningsplatsen  Innerstaden  
Belöningen 1975 Fridhem  
Berget 1974 Porsöberget  
Bergnässtranden 1977 Bergnäset  
Bergsmannen 1974 Porsöstranden  
Besiktningsmannen 1969 Skurholmen Burströmska gärdan 
Biet 1892 Innerstaden f.d. kv nr 2 
Bildröret 1962 Mjölkudden  
Bildskärmen 1975 Hertsö ind.omr Endast förslag 
Bilen 1938 Bergviken  
Bilinspektören 1960 Skurholmen  
Bilprovningen 1973 Storheden  
Bindaren 1966 Ytterviken  
Birkarlen 1968 Gammelstad  
Björken 1892 Östermalm  
Björken  Råneå  
Björkspinnaren 1942 Innerstaden  
Björnbäret 1968 Kvarnbäcken  
Björnen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 78, 81, Lammet 
Björnen  Innerstaden År 1892 ändrad till Gamen 
Björnen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Kokillen 
Blixten 1969 Norra Björkskatan  
Blocket 1945 Mjölkudden  
Blodriskan 1944 Bergviken  
Blomkålen 1975 Råneå  
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Blyet 1962 Notviken  
Blåbäret 1968 Kvarnbäcken  
Blåelden  Råneå  
Blåklinten  Råneå  
Blåklinten 1944 Bergviken  
Blåklockan 1929 Bergviken  
Blåsippan  Råneå  
Blåsippan  Östermalm  
Blåvingen 1942 Innerstaden  
Bläckhornet 1977 Porsön, Sundet  
Bläcksvampen 1944 Bergviken  
Bocken 1892 Innerstaden  
Bocken Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Stopparen 
Bofinken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 20 Uttern 
Bogen 1962 Mjölkudden  
Bogseraren 1962 Mjölkudden  
Bogserbåten 1962 Mjölkudden  
Bogsprötet 1962 Mjölkudden  
Bogården  Råneå  
Bojen 1960 Mjölkudden  
Boken 1892 Östermalm  
Bokhållaren 1939 Skurholmen  
Bollen 1960 Bredviken  
Bomben 1958 Lulsundet  
Bommen 1945, 1960 Mjölkudden  
Bommen 1962 Notviken  
Bonden  Råneå  
Borgaren 1968 Gammelstad  
Borgmästaren 1968 Gammelstad  
Borraren 1939 Skurholmen  
Bottenstocken 1945 Mjölkudden  
Boxen 1962 Notviken  
Brage Omkr.1900 Svartöstaden  
Brage 1943 Lövskatan  
Brakteaten 1974 Lerbäcken  
Braxen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 58 Lommen 
Braxen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Gjuteriet 
Bredänget 1968 Gammelstad  
Brigaden 1980 Lulsundet  
Briggen 1960 Mjölkudden  
Bromsaren 1939 Skurholmen  
Bromsen  Notviken  
Bronsmyntet 1974 Lerbäcken  
Bryggan 1960 Mjölkudden  
Brytaren 1962 Notviken  
Bufferten  Notviken  
Buren 1960 Bredviken  
Byggmästaren 1975 Bergnäsets ind.  
Bågen  Örnäset  
Båken 1962 Mjölkudden  
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Båset 1960 Bredviken  
Båten 1960 Mjölkudden  
Båtshaken 1960 Mjölkudden  
Båtsmannen 1960 Mjölkudden  
Bäckstranden 1960 Bredviken  
Bäfvern Omkr.1900 Svartöstaden  
Bältet Omkr.1900 Svartöstaden  
Bänken 1977 Porsön, Sundet  
Bänkgården 1960 Bredviken  
Bäringen 1962 Notviken  
Bärplockaren 1971 Hertsön  
Bävern 1892 Innerstaden 1954 sammanlagd  med 

Sorken 
Bävern  Gültzauudden År 1892 ändrad till Ejdern 
Bönan 1975 Råneå  
Carolinen  Lerbäcken  
Cedern 1920 Östermalm  
Centerbordet 1960 Mjölkudden  
Centrum  Porsön  
Champinjonen 1944 Bergviken  
Charkuteristen 1973 Storheden  
Civilingenjören 1973 Porsöudden  
Clippern 1960 Mjölkudden  
Cylindern  Notviken  
Cymbalen 1960 Örnäset  
Daggkåpan  Bergviken  
Daggkåpan  Råneå  
Daldockan  Bergviken  
Dalern 1974 Lerbäcken  
Dalian  Bergviken  
Dalkjusan 1960 Bredviken  
Databanken 1975 Hertsöns ind.omr.  
Datorn 1975 Hertsöns ind.omr.  
Degeln 1944 Svartöstaden  
Delfinen 1959 Skutviken  
Deplacementet 1962 Mjölkudden Del av nuv. Kronometern 
Diabasen 1974 Porsöberget  
Dillen  Råneå  
Distributören 1973 Storheden  
Djuret 1944 Bergviken  
Docenten 1974 Porsöstranden  
Dolken 1950 Örnäset  
Domaren 1960 Bredviken  
Domen  Notviken  
Domherren  Innerstaden  
Domstolen 1973 Ektjärn  
Dornen 1962 Notviken  
Draggen 1960 Mjölkudden  
Draken 1959 Skutviken Föreslagen som Musslan 
Draken 1962 Mjölkudden  
Duggregnet 1989 Norra Björkskatan  
Dukaten 1974 Lerbäcken  
Dunörten 1974 Råneå,  
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Hägnheden 
Durken  Notviken  
Duvan 1892 Innerstaden ("Stadsträdgården") 
Duvkullan  Bergviken  
Dykdalben 1960 Mjölkudden  
Dynan 1960 Bredviken  
Däcket 1945 Notviken  
Däverten 1960 Mjölkudden  
Ejdern 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 6 Bävern 
Ejektorn 1962 Notviken  
Ekan 1960 Mjölkudden  
Eken 1892 Östermalm  
Eken 1920 Östermalm  
Eken  Råneå  
Ekorrbäret 1968 Kvarnbäcken  
Ekorren  Innerstaden År 1892 ändrad till Mörten 
Ekorren Omkr.1900 Svartöstaden  
Ekspinnaren 1942 Innerstaden  
Eldaren 1954 Skurholmen Ändring av tidigare kvarter 
Eldaren 1939 Skurholmen  
Elefanten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Masugnen 
Elektrikern  Råneå  
Elektrikern 1953 Skurholmen  
Elektroden 1944 Svartöstaden  
Eleven 1974 Porsösundet  
Elgen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Kokillen 
Enbäret 1968 Kvarnbäcken  
Enen 1892 Östermalm  
Enkronan 1974 Lerbäcken  
Enmarken 1974 Lerbäcken  
Entreprenören 1975 Bergnäsets ind.  
Ergonomen 1974 Porsöstranden  
Ettöringen 1974 Lerbäcken  
Fabrikanten 1973 Bergnäsets ind.  
Fabrikören  Råneå  
Falken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 27 
Femkronan 1974 Lerbäcken  
Femman 1974 Lerbäcken  
Femöringen 1974 Lerbäcken  
Fendern 1960 Mjölkudden  
Fendern 1960 Mjölkudden  
Fenix 1892 Innerstaden f.d. kv nr 48 och 51 Gåsen 
Filaren 1939 Skurholmen  
Filen 1960 Bredviken  
Finmon 1974 Porsöberget  
Fiskaren 1953 Bredviken  
Fiskarna 1945 Mjölkudden  
Fisken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 90 (Salutorg) 
Fjädern 1959 Notviken  
Fjällbruden  Råneå  
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Fjällbruden  Bergviken  
Fjällrosen 1929 Bergviken  
Fjällsippan  Råneå  
Fjärilen 1942 Innerstaden  
Fjärdingsmannen 1968 Gammelstad  
Flodhästen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Malmkrossen 
Flotten 1960 Mjölkudden  
Flundran 1892 Innerstaden f.d. kv nr 89 
Flundran Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Masugnen 
Flygfisken 1959 Skutviken  
Fläkten 1944 Svartöstaden  
Focken 1945 Mjölkudden  
Fogden 1968 Gammelstad  
Fogden  Råneå  
Fogsvansen 1962 Notviken  
Forellen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 70 Åsnan 
Forskaren 1973 Porsöudden  
Forstmästaren 1953 Bredviken  
Fregatten 1960 Mjölkudden  
Frej Omkr.1900 Svartöstaden  
Freja 1943 Lövskatan  
Fribordet 1962 Notviken  
Frigg 1943 Lövskatan  
Frigga Omkr.1900 Svartöstaden  
Frilandet 1960 Bredviken  
Fräsaren 1939 Skurholmen  
Fräsen 1966 Ytterviken  
Fullmakten 1973 Ektjärn  
Furan 1920 Östermalm  
Furiren 1958 Lulsundet  
Fyren  Notviken  
Fyrken 1974 Lerbäcken  
Fyrskeppet 1962 Mjölkudden  
Fyrskeppet 1962 Mjölkudden  
Fågelhandlaren 1971 Hertsön  
Fågelkännaren 1971 Hertsön  
Fågeln (Fogeln) 1892 Innerstaden f.d. kv nr 21 Katten 
Fågelskådaren 1971 Hertsön  
Fåret 1892 Innerstaden  
Fåret Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Verkstaden 
Fältskären 1968 Gammelstad  
Fältspaten 1974 Porsöberget  
Fältväbeln 1968 Gammelstad  
Fänriken 1958 Lulsundet  
Färjan 1962 Mjölkudden  
Föraren 1939 Skurholmen  
Företagaren 1973 Bergnäsets ind.  
Förmyndaren 1973 Ektjärn  
Förrättningsmannen 1975 Hammaren  
Förstärkaren 1962 Mjölkudden  
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Försvaret 1973 Ektjärn  
Förvaltaren  Råneå  
Förvaltaren 1939 Skurholmen  
Gaffeln 1962 Mjölkudden  
Gaffelseglet 1962 Mjölkudden Ändrat till Röjeln 
Galjonsbilden  1945 Mjölkudden  
Galären 1960 Mjölkudden  
Gamen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 26 Björnen 
Garaget 1958 Örnäset  
Garvaren 1968 Gammelstad  
Gasverket 1958 Lulsundet  
Geten 1892 Innerstaden Del av nuv. Rådjuret 
Geten  Innerstaden År 1892 ändrad till Haren 
Gejdern 1962 Notviken  
Gersen 1892 Innerstaden  
Geten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Stålverket 
Geväret 1958 Lulsundet  
Gjutaren 1939 Skurholmen  
Gjuteriet 1944 Svartöstaden  
Gjutformen 1962 Notviken  
Gladan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 19 
Glasblåsaren 1954 Skurholmen  
Glasmästaren  Råneå  
Gläntan 1960 Bredviken  
Gnejsen 1974 Porsöberget  
Gorillan Omkr.1900 Svartöstaden  
Granatkastaren 1958 Lulsundet  
Granen 1892 Östermalm  
Granen  Råneå  
Graniten 1974 Porsöberget  
Graniten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Fläkten 
Grenen 1892 Östermalm  
Grindvakten 1939 Skurholmen  
Gripen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 46 och 53 Hägern 
Grossisten 1975 Bergnäsets ind.  
Gruppen  Lulsundet  
Grustäkten 1975 Storheden  
Grusåsen 1975 Storheden  
Gråsparfven Omkr.1900 Svartöstaden  
Guldmyntet 1974 Lerbäcken  
Guldvingen 1942 Innerstaden  
Gullkragen  Råneå  
Gullriset 1929 Bergviken  
Gullvivan  Råneå  
Gullvivan 1929 Bergviken  
Gulsporren 1944 Bergviken  
Gumsen  Innerstaden Ändrad 1954. F.d Fåret, 

Lammet 
Gumsen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Magneten 
Gunghästen 1960 Mjölkudden  
Gymnasisten 1974 Porsösundet  
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Gåsen 1892 Innerstaden f.d,. kv nr 33, 39 Ugglan 
Gåsen  Innerstaden År 1892 ändrad till Fenix 
Gäddan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 73 och 83 
Gäddan Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Stålverket 
Gästgivaren 1968 Gammelstad  
Göken 1892 Innerstaden f.d kv nr 30 
Göken Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Smedjan 
Gökungen  Innerstaden  
Gösen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 82, 88 
Gösen Omkr.1900 Svartöstaden  
Götet 1944 Svartöstaden  
Hackspetten 1892 Innerstaden f.d. kv nr 29 Paddan 
Hallonet 1968 Kvarnbäcken  
Halvmarken 1974 Lerbäcken  
Hajen 1959 Innerstaden  
Hallåkvinnan 1962 Notviken  
Hallåmannen 1962 Notviken  
Halvmarken 1974 Lerbäcken  
Hammaren 1962, 1969 Notviken  
Handelsmannen 1971 Hertsön  
Hantlangaren 1956 Skurholmen  
Hantverkaren 1973 Bergnäsets ind.  
Haren 1892 Innerstaden f.d. kv nr 67 Geten. År 1892 

ändrad till Karpen 
Haren Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Magneten 
Harren 1892 Innerstaden f.d.Laken m fl 
Hasseln 1920 Östermalm  
Harven 1966 Ytterviken  
Havren  Råneå  
Heden 1892 Östermalm  
Hejaren 1944 Svartöstaden  
Hemvärnet 1958 Lulsundet  
Hermelinen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 68 Elgen 
Hemänget 1975 Hammaren  
Hermelinen Omkr.1900 Svartöstaden  
Hertsö by  Hertsön  
Hinden Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Sållet 
Hissen 1944 Svartöstaden  
Hjerpen Omkr.1900 Svartöstaden  
Hjorten 1892 Innerstaden År 1892 ändrad till Räven 
Hjorten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Valsverket 
Hjortronet 1968 Kvarnbäcken  
Hjulet 1959 Notviken  
Hjulstället 1959 Notviken  
Hopparen 1960 Bredviken  
Hoppskidan 1960 Bredviken  
Hoppstället 1960 Bredviken  
Hovrätten 1973 Ektjärn  
Hovslagaren 1958 Lulsundet  
Humlan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 1 
Hunden 1892 Innerstaden f.d. kv nr 56 Räven År 1892 

ändrad till Ibis 
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Hunden Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Gjuteriet 
Husvagnen 1973 Storheden  
Hvalen (Valen) Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Malmkrossen 
Hyacinten  Råneå  
Hyacinten 1929 Bergviken  
Hyenan Omkr.1900 Svartöstaden  
Hygget 1960 Bredviken  
Hygrometern 1989 Norra Björkskatan  
Hyttan 1944 Svartöstaden  
Hyveln 1961 Örnäset Heter numera Vinkeln 
Hägern 1892 Innerstaden f.d. Bofinken, Fågeln, 

Hägern 
Hägern  Innerstaden År 1892 ändrad till Gripen 
Häggbäret 1968 Kvarnbäcken  
Häggen 1920 Östermalm  
Häggen  Råneå  
Hängtornet 1960 Bredviken  
Häradshövdingen 1968 Gammelstad  
Hästen 1892 Innerstaden  
Hästen  Innerstaden År 1892 ändrad till Simpan 
Hästen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Transportören 
Hästskötaren 1960 Bredviken  
Högtalaren 1962 Mjölkudden  
Högtrycket 1975 Norra Björkskatan  
Höjdhoppet 1960 Bredviken  
Hökarplan 1960 Mjölkudden  
Höken 1892 Innerstaden f.d.kv nr 15 Korpen 
Hönan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 34, 38 Strutsen 
Hönsbäret 1968 Kvarnbäcken  
Hörluren 1962 Mjölkudden  
Hövitsmannen 1968 Gammelstad  
Ibisen (Ibis) 1892 Innerstaden f.d. kv nr 47 och 52 Hunden 
Iden  Innerstaden f.d.del av Gäddan 
Iduna Omkr.1900 Svartöstaden  
Igelkotten Omkr.1900 Svartöstaden  
Illern  Innerstaden  
Illern Omkr.1900 Svartöstaden  
Industrihuset 1973 Bergnäsets ind.  
Industrimannen 1971 Hertsöns indomr  
Ingenjören 1943 Skurholmen  
Inspektören 1943 Skurholmen  
Instrumentmakaren 1958 Lulsundet  
Intendenten 1943 Skurholmen  
Isbrytaren 1962 Mjölkudden  
Jagaren 1962 Notviken  
Jaktlaget 1971 Hertsön  
Jollen 1960 Mjölkudden  
Jordgloben 1977 Porsön, Sundet  
Jungfrun 1945 Mjölkudden  
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Juno Omkr.1900 Svartöstaden  
Jupiter Omkr.1900 Svartöstaden  
Jägaren 1953 Bredviken  
Jägarhornet 1960 Bredviken  
Jägmästaren 1953 Skurholmen  
Jämlikhed  Råneå  
Järfven Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Fläkten 
Järnet 1944 Svartöstaden  
Järnmyntet 1974 Lerbäcken  
Järnverket 1944 Svartöstaden  
Järpen (Hjerpen) 1892 Innerstaden f.d. kv nr 42 
Järven 1892 Innerstaden f.d kv nr 96. År 1892 ändrad 

till Kalkonen 
Kabbelekan  Bergviken  
Kabeln 1962 Notviken  
Kadetten 1958 Lulsundet  
Kajan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 22 Tigern 
Kajutan 1945 Notviken  
Kalfven Omkr.1900 Svartöstaden  
Kalkonen 1892 Innerstaden f.d kv nr 36 Järven och 

område n 
Kalkstenen 1974 Porsöberget  
Kalkylatorn 1975 Hertsöns ind.omr  
Kallkälln 1944 Bergviken  
Kalven 1892 Innerstaden  
Kamelen  Innerstaden År 1892 ändrad till Torsken 
Kamelen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Masugnen 
Kameleonten 1959 Skutviken Föreslagen som Krabban 
Kamreraren 1939 Skurholmen  
Kanalen 1962 Notviken  
Kandidaten 1956 Örnäset Ingår i Maskinisten 
Kaninen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 66 Måsen 
Kaninen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Kokillen 
Kannan 1962 Notviken  
Kanngjutaren 1954 Skurholmen  
Kanonen 1958 Lulsundet  
Kanoten 1960 Mjölkudden  
Kantarellen 1944 Bergviken  
Kapellet  Örnäset  
Kaplanen 1968 Gammelstad  
Kaptenen 1958 Lulsundet  
Kardborren  Råneå  
Karlavagnen 1945 Mjölkudden  
Karolinen 1974 Lerbäcken  
Karpen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 61 Haren 
Kartan 1960 Bredviken  
Kassören 1939 Skurholmen  
Kastanjen 1920 Östermalm  
Kastaren 1960 Bredviken  
Katedern 1977 Porsön, Sundet  
Katoden 1962 Notviken  
Katten 1892 Innerstaden f.d. kv 64 Vargen 
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Katten  Innerstaden År 1892 ändrad till Fågeln 
Katten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Gjuteriet 
Kattfoten  Bergviken  
Killingen 1892 Innerstaden Ingår sedan 1954 i Rådjuret 
Killingen Omkr.1900 Svartöstaden  
Kiosken 1962 Notviken  
Klippingen 1974 Lerbäcken  
Klockargården 1968 Gammelstad  
Klockbojen 1962 Mjölkudden  
Klubban 1960 Bredviken  
Klyset 1962 Mjölkudden  
Klyvarbommen 1962 Notviken  
Klyvaren 1945 Notviken  
Knekten 1968 Gammelstad  
Knipan 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 11 
Kniven 1962 Notviken  
Kocken 1958 Lulsundet  
Kockgärdan 1968 Gammelstad  
Kogret  Örnäset  
Kokillen 1944 Svartöstaden  
Kolet 1944 Svartöstaden  
Kolet 1962 Notviken  
Kolonnen  Lulsundet  
Kolstybben 1960 Bredviken  
Koltrasten  Innerstaden  
Kolven 1960 Notviken  
Komministern 1968 Gammelstad  
Kommunalhemmet 1920 Östermalm f.d. Aspen, Pilen, Sälgen, 

nuv Sundsgården 
Kommutatorn 1962 Notviken  
Kompaniet 1958 Lulsundet  
Kompassdosan 1960 Bredviken  
Kompassen 1945 Mjölkudden  
Kondensatorn 1962 Notviken  
Konduktören 1939 Skurholmen  
Konstruktören 1975 Bergnäsets ind.  
Konsulenten 1953 Skurholmen Fd Kassören och 

Konduktören 
Kontakten 1962 Notviken  
Kontoristen 1939 Skurholmen  
Kontrollen 1962 Notviken  
Kontrollören 1939 Skurholmen  
Konvaljen 1929 Bergviken  
Kopparmyntet 1974 Lerbäcken  
Kopparn 1962 Notviken  
Kopparslagaren 1954 Skurholmen  
Kopplet 1962 Notviken  
Kormåttet 1962 Notviken  
Kornet  Råneå  
Korpen 1892 Innerstaden f.d kv nr 32 Höken 
Korpen  Innerstaden År 1892 ändrad till Höken 
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Korpralen 1958 Lulsundet  
Kortvågen 1962 Notviken  
Kostern 1960 Mjölkudden  
Krabban 1959 Skutviken Föreslagen som 

Kameleonten 
Kranbalken 1945 Mjölkudden  
Kranen  Notviken  
Kremlan  Bergviken  
Kristallen 1962 Notviken  
Kritan 1956 Örnäset  
Kroken 1962 Notviken Ingår delvis i Cylindern 
Krokodilen Omkr.1900 Svartöstaden  
Krokusen  Råneå  
Kronan 1974 Lerbäcken  
Kronan 1993  Nya stadsdelen Kronan, f.d. 

Lv7 
Krongyllen 1974 Lerbäcken  
Kronojägaren 1953 Bredviken  
Kronometern 1962 Mjölkudden f.d. Barometern, Sextanten, 

Kronometern, Ankartrossen, 
Ankarkronan, 
Ankarstocken, 
Deplacementet, Klyset 

Krutet 1958 Lulsundet  
Krysspricken 1962 Mjölkudden  
Kråkan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 23 Tuppen 
Kråkan  Innerstaden År 1982 ändrad till 

Kycklingen 
Kråkan  Innerstaden År 1892 ändrad till Tuppen 
Kråkbäret 1968 Kvarnbäcken  
Kräftan Omkr.1900 Svartöstaden  
Kräftan 1959 Skutviken  
Kräftan 1945 Mjölkudden  
Krögaren 1968 Gammelstad  
Kulan 1960 Bredviken  
Kulramen 1977 Porsön, Sundet  
Kungsfågeln  Innerstaden  
Kusken  Örnäset  
Kuten 1959 Innerstaden  
Kuttern 1962 Mjölkudden  
Kvartermästaren 1958 Lulsundet  
Kvartsen 1974 Porsöberget  
Kvastpricken 1962 Mjölkudden  
Kycklingen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 35 Kråkan 
Kyrkbacken  Råneå  
Kyrkobetjänten 1968 Gammelstad  
Kyrkogården 1892 Innerstaden  
Kyrkoherden 1968 Gammelstad  
Kyrkplanen  Innerstaden  
Kyrkväktaren 1968 Gammelstad  
Kyrkvärden 1968 Gammelstad  
Kåren 1958 Lulsundet  
Kättingen 1945 Mjölkudden  
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Kölen 1960 Mjölkudden  
Kölsvinet 1960 Mjölkudden  
Köpmannen  Råneå  
Lackeraren 1975 Bergnäsets ind.  
Laddaren 1958 Lulsundet  
Lagret 1973 Storheden  
Laken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 60. Nuv Harren 
Lammet 1892 Innerstaden  
Lammet  Innerstaden År 1892 ändrad till Björnen 
Lammet Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Verkstaden 
Lampan 1962 Notviken  
Landbojorden 1975 Hammaren  
Landshövdingen 1968 Gammelstad  
Lansen  Örnäset  
Lantmätaren 1968 Gammelstad  
Lastbilen 1973 Storheden  
Lavetten 1958 Lulsundet  
Laxen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 75 Zebran 
Laxen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Transportören 
Lejdaren 1945 Notviken  
Lejonet 1892 Innerstaden f.d kv nr 92 och 95 
Lejonet  Innerstaden År 1892 ändrad till Sparven 
Lejonet Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Järnet 
Lekatten Omkr.1900 Svartöstaden  
Lektorn 1973 Porsöudden  
Leoparden Omkr.1900 Svartöstaden  
Liljan 1929 Bergviken  
Liljan 1974 Råneå, 

Hägnheden 
 

Liljekonvaljen  Råneå  
Lillön 1973 Porsön  
Linden 1892 Östermalm  
Linet  Råneå  
Lingonet 1968 Kvarnbäcken  
Linjalen 1956 Örnäset  
Linnean  Råneå  
Listhyveln 1962 Notviken  
Livbåten 1945 Mjölkudden  
Lodet 1956 Örnäset  
Loen (Loet) 1892 Innerstaden f.d. kv nr 91 (Salutorg) 
Logementet 1958 Lulsundet  
Loggen 1960 Mjölkudden  
Loke Omkr.1900 Svartöstaden  
Loke 1943 Lövskatan  
Loket  Notviken  
Lommen 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 10 
Lommen  Innerstaden År 1892 ändrad till Braxen 
Lotsbåten 1962 Mjölkudden  
Luftvärnet 1958 Lulsundet  
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Lyktan  Notviken  
Lyran 1945 Notviken  
Lågtrycket 1975 Norra Björkskatan  
Långtradaren 1973 Storheden  
Långvågen 1962 Notviken  
Lägret  Örnäset  
Läktaren 1960 Bredviken  
Längdhoppet 1960 Bredviken  
Länken 1962 Notviken  
Länsmannen 1968 Gammelstad  
Läraren 1977 Porsön, Sundet  
Lärjungen 1977 Porsön, Sundet  
Lärkan 1892 Innerstaden "Elementarläroverket" 
Lärkan Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Hyttan 
Löjan 1892 Innerstaden F.d kv nr 100 
Löjan Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Malmkrossen 
Löjtnanten 1958 Lulsundet  
Löken 1975 Råneå  
Lönnen 1892 Östermalm Nuv. Cedern 
Löparbanan 1960 Bredviken  
Löparen 1960 Bredviken  
Löten 1962 Notviken  
Lövkojan 1929 Bergviken  
Magistern 1968 Gammelstad  
Magneten 1944 Svartöstaden  
Majoren 1958 Lulsundet  
Malmen 1944 Svartöstaden  
Malmbanan  Malmudden  
Malmhusen  Malmudden  
Malmkrossen 1944 Svartöstaden  
Malmskolan  Malmudden  
Malmstranden  Malmudden  
Malmudden 1947 Malmudden  
Malmvagnen  Malmudden  
Manometern  Notviken  
Manteln  Notviken  
Markan 1962 Notviken  
Markatten Omkr.1900 Svartöstaden  
Marketentaren 1958 Lulsundet  
Mars Omkr.1900 Svartöstaden  
Maskinisten  Råneå  
Maskinisten 1939 Skurholmen  
Maskinskötaren 1939 Skurholmen  
Maskinuppsättaren 1939 Skurholmen  
Maskrosen  Råneå  
Maskrosen 1929 Bergviken  
Masten 1939 Mjölkudden  
Mastkorgen 1939 Mjölkudden  
Masugnen 1944 Svartöstaden  
Matrosen 1960 Mjölkudden  
Medaljen 1975 Fridhem  
Medborgaren 1973 Ektjärn  
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Mejseln 1950 Örnäset  
Mekanikern 1969 Skurholmen  
Mellanvågen 1962 Notviken  
Mesanen 1939 Mjölkudden  
Mesen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 18 
Meteorologen 1975 Norra Björkskatan  
Midskogen 1944 Bergviken  
Mikrofonen 1962 Mjölkudden  
Minan 1958 Lulsundet  
Minerva Omkr.1900 Svartöstaden  
Mjälan 1974 Porsöberget  
Mjölner 1943 Lövskatan  
Mjölonet 1968 Kvarnbäcken  
Montören 1953 Skurholmen  
Moroten  Råneå  
Moränen 1974 Porsöberget  
Motorbåten 1962 Mjölkudden  
Motorn 1944 Svartöstaden  
Motståndet 1962 Notviken  
Mottagaren 1962 Mjölkudden  
Mullvaden 1954 Innerstaden  
Mullvaden Omkr.1900 Svartöstaden  
Muraren  Råneå  
Muraren 1953 Skurholmen  
Murklan 1944 Bergviken  
Musketören 1968 Gammelstad  
Musseronen  Bergviken  
Målaren  Råneå  
Målaren 1939 Skurholmen  
Målet 1960 Bredviken  
Målsägaren 1973 Ektjärn  
Mården 1892 Innerstaden f.d. kv nr 65 Sobeln 
Mården  Innerstaden År 1892 ändrad till Rudan 
Mården Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Stopparen 
Måsen 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 8 
Måsen  Innerstaden År 1892 ändrad till Kaninen 
Måttet 1958 Bredviken  
Mässen 1958 Lulsundet  
Mörten 1892 Innerstaden f.d. kv nr 62 Ekorren 
Mörten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Valsverket 
Nakterhuset  Mjölkudden  
Narcissen 1944 Bergviken  
Nattviolen  Råneå  
Nattskärran  Innerstaden  
Navet 1962 Notviken  
Nejlikan 1929 Bergviken  
Nejlikan  Råneå  
Nejonögat  Innerstaden i kv Laxen 
Nickelmyntet 1974 Lerbäcken  
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Nordkalottstaden  Bergnäsets 
ind.omr 

 

Nornan 1929 Bergviken  
Norra Hamnplan 1954 Innerstaden  
Norsen 1892 Innerstaden f.d kv nr 97 
Notarien 1943 Skurholmen  
Noten 1950 Örnäset  
Nothyveln 1962 Notviken  
Nysörten  Råneå  
Nyåkern 1975 Hammaren  
Nålen 1950 Örnäset  
Näckrosen 1929 Bergviken  
Nätet 1950 Örnäset  
Nätvingen 1942 Innerstaden  
Nödmyntet 1974 Lerbäcken  
Nöglan 1960 Mjölkudden  
Observatören 1958 Lulsundet  
Oden Omkr.1900 Svartöstaden  
Oden 1943 Lövskatan  
Officeren 1958 Lulsundet  
Oktanten 1959 Skutviken  
Ombudet 1973 Ektjärn  
Ombudsmannen 1939 Örnäset  
Omformaren 1962 Notviken  
Ordonnansen 1958 Lulsundet  
Orienteraren 1960 Bredviken  
Orion 1945 Mjölkudden  
Orkanen 1989 Norra Björkskatan  
Ormbäraren 1959 Skutviken Föreslagen som Guldfisken 
Ormbäret 1968 Kvarnbäcken  
Ormen Omkr.1900 Svartöstaden  
Ormen 1959 Skutviken Föreslagen som Räkan 
Orren 1892 Innerstaden f.d. kv nr 43 
Orren Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Hejaren 
Oxeln 1920 Östermalm  
Oxeln  Råneå  
Oxen 1892 Innerstaden  
Oxhyveln 1962 Notviken  
Packmästaren 1939 Örnäset  
Paddan  Innerstaden År 1892 ändrad till 

Hackspetten 
Paletten 1956 Örnäset  
Palmen 1920 Östermalm  
Palsternackan  Råneå  
Pannan 1956 Örnäset  
Pannan  Notviken  
Pantern  Gültzauudden År 1892 ändrad till Tärnan 
Parten 1973 Ektjärn  
Passaren 1956 Örnäset  
Passet 1960 Bredviken  
Pekpinnen 1977 Porsön, Sundet  
Pelikanen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 49 och 50 Tranan 
Pendeln 1958 Örnäset  
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Pennan 1956 Örnäset  
Penningen 1974 Lerbäcken  
Pennskaftet 1956 Örnäset  
Penseln 1950 Örnäset  
Pensionären 1939 Örnäset  
Pepparlingen  Bergviken  
Persiljan  Råneå  
Personbilen 1973 Storheden  
Pilen 1892 Östermalm f.d.kv. 105 och del av 106 
Pionen  Råneå  
Pionen 1929 Bergviken  
Piskan 1950 Örnäset  
Pistolen 1958 Lulsundet  
Pistongen 1960 Notviken  
Plaketten 1974 Fridhem  
Planen 1960 Bredviken  
Planschen 1977 Porsön, Sundet  
Plantskolan 1960 Bredviken  
Plantskolan 1975 Hammaren  
Plogankaret 1962 Mjölkudden  
Plogen 1966 Ytterviken  
Plogen  Notviken  
Pluto Omkr.1900 Svartöstaden  
Plåtmyntet 1974 Lerbäcken  
Plåtslagaren 1939 Örnäset  
Plåtslagaren 1969 Skurholmen  
Pokalen 1974 Fridhem  
Pontonen 1962 Mjölkudden  
Poppeln 1892 Östermalm  
Porfyren 1974 Porsöberget  
Porsen  Råneå  
Porsöcentrum 1973 Porsön  
Portvakten 1939 Örnäset  
Postmästaren 1968 Gammelstad  
Potatisen  Råneå  
Praktikanten 1974 Porsösundet  
Praktmyntet 1974 Lerbäcken  
Predikanten 1968 Gammelstad  
Predikanten  Råneå  
Premien 1974 Fridhem  
Priset 1974 Fridhem  
Prismat 1956 Örnäset  
Professorn 1973 Porsöudden  
Propellern  Mjölkudden  
Propellern 1960 Mjölkudden  
Protokollet 1973 Ektjärn  
Provmyntet 1974 Lerbäcken  
Prylen 1962 Notviken  
Prästen  Råneå  
Prästkragen  Råneå  
Prästkragen 1929 Bergviken  
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Pucken 1960 Bredviken  
Pukan 1960 Örnäset  
Pulpeten 1960 Mjölkudden Munkebergsskolan 
Pumpen  Notviken  
Putsaren 1939 Örnäset  
Påfogeln Omkr.1900 Svartöstaden  
Pälsjägaren 1971 Hertsön  
Rabarbern 1975 Råneå  
Radiomannen 1962 Notviken  
Radiomasten 1962 Mjölkudden  
Rakan 1959 Notviken  
Raketen  Lulsundet  
Rallaren 1961 Skurholmen  
Ramen  Notviken  
Ramverket 1959 Notviken  
Raspen 1950 Örnäset  
Ratten 1959 Notviken  
Rekryten 1958 Lulsundet  
Rektorn 1974 Porsösundet  
Relingen 1945 Mjölkudden  
Reläet 1962 Notviken  
Renen 1892 Innerstaden  
Renen  Innerstaden År 1892 ändrad till Råttan 
Renen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Valsverket 
Renfanan  Råneå  
Regnbågen 1989 Norra Björkskatan  
Regnsmakaren 1975 Norra Björkskatan  
Regnmätaren 1989 Norra Björkskatan  
Reparatören 1973 Bergnäsets ind.  
Reparatören 1939 Örnäset  
Repet 1950 Örnäset  
Reportern 1962 Notviken  
Resedan  Råneå  
Resedan 1929 Bergviken  
Residenset 1939 Innerstaden  
Reviret 1960 Bredviken  
Revisorn 1939 Lövskatan  
Ribban 1960 Bredviken  
Riddarsporren  Råneå  
Ridhuset  Lulsundet Ing. i Logementet 
Riggen 1945 Mjölkudden  
Riksdalern 1974 Lerbäcken  
Riksmyntet 1974 Lerbäcken  
Riktaren 1958 Lulsundet  
Ringaren 1968 Gammelstad  
Ringblomman  Råneå  
Ringblomman 1929 Bergviken  
Ripan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 41 och 49 Storken 
Ripbäret 1968 Kvarnbäcken  
Riskan  Bergviken  
Ritaren  Råneå  
Ritaren 1939 Lövskatan  
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Ritmåttet 1962 Notviken  
Rodret 1945 Mjölkudden  
Rorkulten 1960 Mjölkudden  
Rosten  Notviken  
Roten 1892 Östermalm  
Rubanken 1962 Notviken  
Rudan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 63 Mården 
Rudan Omkr.1900 Svartöstaden  
Ruffen 1960 Mjölkudden  
Rundmyntet 1974 Lerbäcken  
Ryttaren 1975 Bergnäsets 

ind.omr 
 

Rådjuret 1954 Innerstaden Kv Killingen ingår 
Rådjuret Omkr.1900 Svartöstaden  
Rådmannen 1968 Gammelstad  
Rågen  Råneå  
Råttan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 69 Renen 
Råttan  Innerstaden År 1892 ändrad till Spiggen 
Rädisan  Råneå  
Räfsan 1966 Ytterviken  
Räfven Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Magneten 
Ränseln 1950 Örnäset  
Räntmästaren 1968 Gammelstad  
Rättaren  Råneå  
Rättegången 1973 Ektjärn  
Räven 1892 Innerstaden f.d. kv nr 77 Hjorten 
Räven  Innerstaden År 1892 ändrad till Hunden 
Rödbetan 1975 Råneå  
Rödspottan  Innerstaden  
Rödstjärten  Innerstaden  
Röjeln 1962 Mjölkudden  
Rönnbäret 1968 Kvarnbäcken  
Rönnen 1892 Östermalm  
Rörläggaren 1975 Bergnäsets ind.  
Sabeln  Örnäset  
Sandstenen 1974 Porsöberget  
Sandtäkten 1975 Storheden  
Sandåkern 1968 Gammelstad  
Sargen 1960 Mjölkudden  
Sedeln 1974 Lerbäcken  
Sedimentet 1974 Porsöberget  
Segelbåten 1962 Mjölkudden Nuvarande Amiralsvägen 
Sekreteraren 1943 Skurholmen  
Semesterfiraren 1975 Norra Björkskatan  
Seminariet 1920 Östermalm f.d. Alen, Linden, Asken 
Sergeanten 1958 Lulsundet  
Servicemannen 1973 Bergnäsets ind.  
Sextanten 1962 Mjölkudden Del av nuv. Kronometern 
Signalen  Notviken  
Siken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 59 Tärnan 
Sillen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 83, 87 
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Sillen Omkr.1900 Svartöstaden  
Silvermarken 1974 Lerbäcken  
Silvermyntet 1974 Lerbäcken  
Simpan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 71 Hästen 
Simpan Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Verkstaden 
Siskan Omkr.1900 Svartöstaden  
Sjukvårdaren 1958 Lulsundet  
Sjölejonet 1959 Innerstaden  
Sjömärket 1987 Mjölkudden  
Skansen 1945 Mjölkudden  
Skarndäcket 1960 Mjölkudden  
Skatan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 24 
Skatan Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Skänken 
Skenan 1962 Notviken  
Skepparen 1960 Mjölkudden  
Skiffret 1974 Porsöberget  
Skillingen 1974 Lerbäcken  
Skivlingen  Bergviken  
Skivminnet 1975 Hertsöns ind.omr  
Skogen 1960 Bredviken År 1987 ändrat till Snåret 
Skogsarbetaren 1953 Bredviken  
Skogsvallen 1944 Bergviken  
Skogvaktaren 1953 Bredviken  
Skolan 1962 Mjölkudden  
Skomakaren  Råneå  
Skonaren 1960 Mjölkudden  
Skonerten 1960 Mjölkudden  
Skorpionen 1959 Skutviken Föreslagen som Hummern 
Skorpionen 1945 Mjölkudden  
Skotet 1945 Mjölkudden  
Skrapan  Notviken  
Skrindan 1966 Ytterviken  
Skrivaren 1943 Skurholmen  
Skrovet 1962 Notviken  
Skuld  Lövskatan  
Skutan 1960 Mjölkudden  
Skyffeln 1959 Skutviken  
Skytten 1945 Mjölkudden  
Skålankaret 1962 Mjölkudden  
Skäddan 1960 Mjölkudden  
Skänken 1944 Svartöstaden  
Skärmen 1963 Bredviken  
Skördemannen 1975 Norra Björkskatan  
Slagverket 1958 Örnäset  
Sleipner  Lövskatan  
Sliden 1962 Notviken 1985   utökat med Vevstaken 
Slipen 1962 Mjölkudden  
Slupen 1962 Mjölkudden  
Släggan 1960 Bredviken  
Sländan 1942 Innerstaden  
Släpringen 1962 Notviken  
Släpvagnen 1973 Storheden  
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Slätpricken 1962 Mjölkudden  
Smeden  Råneå  
Smeden 1943 Skurholmen  
Smedjan 1944 Svartöstaden  
Smultronet 1968 Kvarnbäcken  
Smältan 1944 Svartöstaden  
Smörblomman  Råneå  
Smörblomman  Östermalm  
Smörjaren 1943 Skurholmen  
Smörsoppen 1944 Bergviken  
Snickaren  Råneå  
Snickaren 1943 Skurholmen  
Snipan 1960 Mjölkudden  
Snåret 1987 Bredviken F.d. kv Skogen 
Snödroppen  Råneå  
Snödroppen 1929 Bergviken  
Snöklockan 1929 Bergviken  
Snömannen 1971 Hertsön  
Snöröjaren 1975 Norra Björkskatan  
Sobeln  Innerstaden År 1892 ändra till Uttern 
Sobeln  Innerstaden År 1892 ändrad till Mården 
Sockenskrivaren 1968 Gammelstad  
Sockenstugan 1968 Gammelstad  
Soldaten 1958 Lulsundet  
Soldyrkaren 1975 Norra Björkskatan  
Solrosen  Råneå  
Sorken  Innerstaden 1954 sammanlagd med 

Bävern 
Spaken 1962 Notviken  
Spantet 1945 Notviken  
Sparfven Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Stålet 
Sparven 1892 Innerstaden f.d. kv nr 31 Lejonet 
Spenaten  Råneå  
Spiggen 1892 Innerstaden F.d. kv nr  72 Råttan 
Spindeln  Innerstaden År 1892 ändrad till Vargen 
Spinnakern 1960 Mjölkudden  
Spjutet 1960 Bredviken  
Splitsen 1962 Mjölkudden  
Spolen 1962 Notviken  
Spridaren 1966 Ytterviken  
Sprinten 1960 Mjölkudden  
Spriseglet 1962 Mjölkudden  
Spristången 1962 Mjölkudden  
Sprutan 1962 Notviken  
Stafetten 1960 Bredviken  
Staget 1945 Notviken  
Stallet 1960 Bredviken  
Stallkarlen 1943 Skurholmen  
Stammen 1892 Östermalm  
Stapelbädden 1945 Mjölkudden  
Stapelbädden 1962 Mjölkudden  
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Staren 1892 Innerstaden f.d. kv nr 25 
Starren 1929 Bergviken  
Stationskarlen 1943 Skurholmen  
Stationsplan 1892 Innerstaden f.d kv nr 98 och 99 
Statyetten 1975 Fridhem  
Staven 1960 Bredviken  
Stavhoppet 1961 Bredviken  
Stenbiten Omkr.1900 Svartöstaden  
Stenbocken 1945 Mjölkudden  
Stenbrottet 1975 Storheden  
Stenbäret 1968 Kvarnbäcken  
Stenhuggaren 1939 Lövskatan  
Stewarden 1960 Mjölkudden  
Stenkrossen 1975 Storheden  
Stensoppen  Bergviken  
Stentäkten 1975 Storheden  
Sticksågen 1962 Notviken  
Stinsen 1939 Lövskatan  
Stjärnan 1945 Mjölkudden  
Stockankaret 1962 Mjölkudden  
Stopparen 1944 Svartöstaden  
Storfiskaren 1971 Hertsön  
Storken 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 13 
Storken  Innerstaden År 1892 ändrad till Ripan 
Storken Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Järnet 
Storseglet 1945 Mjölkudden  
Storseglet 1962 Mjölkudden  
Storskiftet 1945 Hammaren  
Storviltjägaren 1971 Hertsön  
Stroppen 1960 Mjölkudden  
Strutsen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 45 och 54 Vipan 
Strutsen  Innerstaden År 1892 ändrad till Hönan 
Strutsen Omkr. 1944 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Traversen 
Strålkastaren 1962 Notviken  
Strömavtagaren 1962 Notviken  
Studenten 1973 Porsöudden  
Styckjunkaren 1958 Lulsundet  
Styrmannen 1960 Mjölkudden  
Stålet 1944 Svartöstaden  
Stålpennan 1977 Porsön, Sundet  
Stålverket 1944 Svartöstaden  
Städet 1944 Svartöstaden  
Stämjärnet 1962 Notviken  
Stämningen 1973 Ektjärn  
Stäven 1945 Mjölkudden  
Stören 1892 Innerstaden f.d. kv nr 84, 84, 86, 101 och 

102 
Stötaren  Bredviken  
Sulkyn 1960 Bredviken  
Sundsgården  Innerstaden f.d. Kommunalhemmet 
Svalan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 28 
Svalan Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrat till Städet 
Svanen 1892 Gültzauudden  
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Svartholmen 1947 Malmudden  
Svarvaren 1939 Lövskatan  
Svetsaren 1939 Lövskatan  
Svärdfisken 1959 Skutviken  
Svärmaren 1942 Innerstaden  
Syrenen 1920 Östermalm  
Syrenen  Råneå  
Sågverket 1973 Bergnäsets ind.  
Sållet 1944 Svartöstaden  
Säkringen 1962 Notviken  
Sälen Omkr.1900 Svartöstaden  
Sälen  Innerstaden Del av nuv Valrossen 
Sälgen 1892 Östermalm  
Sälgen  Råneå  
Sändaren 1962 Mjölkudden  
Sömmaren 1943 Skurholmen  
Tacklingen 1960 Mjölkudden  
Taggsvampen  Bergviken  
Takskottaren 1975 Norra Björkskatan  
Taljan 1960 Mjölkudden  
Tallen 1892 Östermalm  
Tallen  Råneå  
Tallen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Degeln 
Tallheden  Råneå  
Tallspinnaren 1942 Innerstaden  
Tapiren Omkr.1900 Svartöstaden  
Tavlan 1977 Porsön, Sundet  
Teknologen 1974 Porsösundet  
Telegrafisten 1943 Skurholmen Ingår i Tågklareraren 
Tendern 1962 Notviken  
Terminalen 1980 Innerstaden SJ Godsterminal 
Terminalen 1975 Hertsöns ind.omr.  
Termometern 1989 Norra Björkskatan  
Thor Omkr.1900 Svartöstaden  
Thule 1991 Innerstaden Södra hamn 
Tian 1974 Lerbäcken  
Tigern 1892 Innerstaden f.d. kv nr 93 och 94 
Tigern  Innerstaden År 1892 ändrad till Kajan 
Tigern Omkr.1900 Svartöstaden  
Timmermannen 1943 Skurholmen  
Timmerpennan 1962 Notviken  
Tingsrätten 1973 Ektjärn  
Tioöringen 1974 Lerbäcken  
Tisteln  Råneå  
Tjugofemöringen 1974 Lerbäcken  
Tjuren  Innerstaden  
Tjuren Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Elektroden 
Tjädern 1892 Innerstaden f.d. kv nr 44 
Toften 1960 Mjölkudden  
Tolvmannen 1968 Gammelstad  
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Tolvskillingen 1974 Lerbäcken  
Toppseglet 1960 Mjölkudden  
Torsken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 76 Kamelen 
Torsken Omkr.1900 Svartöstaden  
Trafikbiträdet 1943 Skurholmen  
Trallan 1962 Notviken  
Tranan  Innerstaden År 1892 ändrad till 

Pelikanen 
Tranbäret 1968 Kvarnbäcken  
Transistorn 1962 Notviken  
Transportören 1944 Svartöstaden  
Trasten 1892 Innerstaden f.d. kv nr 17 
Trasten Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Smältan 
Travaren 1960 Bredviken  
Travbanan 1960 Bredviken  
Traversen 1944 Svartöstaden  
Trekanten 1977 Gammelstad  
Tresteget 1960 Bredviken  
Trissan 1962 Notviken  
Trofén 1974 Fridhem  
Troppen 1958 Lulsundet  
Trossen 1950 Örnäset  
Trumman 1950 Örnäset  
Trumminnet 1975 Hertsöns ind.omr.  
Trumpeten 1960 Örnäset  
Trumpinnen 1960 Örnäset  
Trädgårdsmästaren  Råneå  
Trädgårdsmästaren 1960 Bredviken  
Tränaren 1960 Bredviken  
Tuben  Notviken  
Tulpanen  Råneå  
Tulpanen 1929 Bergviken  
Tumstocken 1962 Notviken  
Tunaskolan  Mjölkudden  
Tunavallen 1962 Mjölkudden  
Tuppen 1892 Innerstaden År 1892 ändrad till Kråkan 
Turisten 1960 Mjölkudden  
Tvillingarna 1945 Mjölkudden  
Tvillingarna 1959 Skutviken  
Tvistemålet 1973 Ektjärn  
Tvåkronan 1974 Lerbäcken  
Tvåmarken 1974 Lerbäcken  
Tvåöringen 1974 Lerbäcken  
Tygeln 1950 Örnäset  
Typografen 1960 Bredviken  
Tågklareraren 1943 Skurholmen  
Tågmästaren 1943 Skurholmen Ingår i Tågklareraren 
Tången 1950 Örnäset  
Täktplanen 1975 Storheden  
Tältgärdan 1968 Gammelstad  
Tändröret 1958 Lulsundet  
Tärnan 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 7 Ankaren, 

Pantern 
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Tärnan  Innerstaden År 1892 ändrad till Siken 
Törnrosen 1929 Bergviken  
Ugglan  Innerstaden År 1982 ändrad till Gåsen 
Ugnen 1950 Örnäset  
Underrätten 1973 Ektjärn  
Urd 1943 Lövskatan  
Uret 1950 Örnäset  
Urmakaren  Råneå  
Urmakaren 1954 Skurholmen  
Uttern 1892 Innerstaden f.d. kv nr 55 Sobeln 
Uttern  Innerstaden År 1892 ändrad till Bofinken 
Uttern Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Elektroden 
Uven 1892 Innerstaden f.d.kv 14 
Vagnkarlen 1943 Skurholmen  
Vagnmästaren 1943 Skurholmen  
Vakten 1958 Lulsundet  
Valen (Hvalen) 1892 Innerstaden f.d. kv nr 74 och 82 
Valhall  Lövskatan  
Valkyrian  Lövskatan  
Valrossen 1959 Innerstaden  
Valsverket 1944 Svartöstaden  
Valvet 1944 Svartöstaden  
Vandringsrättaren 1968 Gammelstad  
Vantet 1945 Mjölkudden  
Vapensmeden 1958 Lulsundet  
Vargen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 79, 80, Spindeln 
Vargen  Innerstaden År 1892 ändrad till Katten 
Vargen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Traversen 
Varvet 1962 Mjölkudden Ändr. till  Sjömärket 
Vassen  Råneå  
Vattenormen 1959 Skutviken  
Vattenverket  Råneå  
Vattumannen 1945 Skutviken  
Ventilatorn 1962 Notviken  
Ventilen  Notviken  
Venus Omkr.1900 Svartöstaden  
Verdandi  Lövskatan  
Verkmästaren 1943 Skurholmen  
Verkstaden 1944 Svartöstaden  
Verkstadsplan 1962 Notviken  
Vesslan Omkr.1900 Svartöstaden  
Vetet  Råneå  
Veven 1962 Notviken  
Vevstaken 1962 Notviken Ingår i Sliden sedan 1985 
Vialen 1929 Bergviken  
Viden  Råneå  
Vikten 1950 Örnäset  
Vildvinet 1929 Bergviken  
Viltvårdaren 1971 Hertsön  
Vimpeln 1945 Mjölkudden  
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Vindmätaren 1989 Norra Björkskatan  
Vinkelhaken 1956 Örnäset  
Vinkeln 1950 Örnäset Ingår i Hyveln 
Violen  Råneå  
Violen 1929 Bergviken  
Vipan 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 9 = "Udden" 
Vipan  Innerstaden År 1892 ändrad till Strutsen 
Visaren 1958 Örnäset  
Visslan  Notviken  
Vitkålen 1975 Råneå  
Vitsippan  Innerstaden  
Vitsippan  Råneå  
Vittnet 1973 Ektjärn  
Volontären 1958 Lulsundet  
Vråken 1981 Innerstaden Del av kv Korpen 
Vulkanus Omkr.1900 Svartöstaden  
Vågen 1945 Skutviken  
Vårregnet 1989 Norra Björkskatan  
Vädermannen 1975 Norra Björkskatan  
Väduren 1945 Mjölkudden  
Välten 1966 Ytterviken  
Vändskivan 1959 Notviken  
Värjan 1950 Örnäset  
Växlaren 1943 Skurholmen  
Växthuset 1960 Bredviken  
Ymer 1943 Lövskatan  
Yxan 1950 Örnäset  
Zebran  Innerstaden År 1892 ändrad till Laxen 
Zebran Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Stålverket 
Åkaren 1968 Gammelstad  
Åkermynten 1968 Kvarnbäcken  
Åkermyntan  Råneå  
Åkern 1892 Östermalm  
Åklagaren 1973 Ektjärn  
Ångbåten 1962 Mjölkudden  
Ångsågen 1948 Innerstaden  
Åran 1950 Örnäset  
Årklykan 1960 Mjölkudden  
Åskmolnet 1989 Norra Björkskatan  
Åsnan  Innerstaden År 1892 ändra till Forellen 
Åsnan Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Transportören 
Älgen (Elgen) 1892 Innerstaden År 1892 ändrad till 

Hermelinen 
Ängen 1892 Östermalm  
Ängsullen 1929 Bergviken  
Ärlan 1892 Innerstaden ("Stadsträdgården") 
Ärlan Omkr.1900 Svartöstaden  
Ärtan 1975 Råneå  
Ässjan 1944 Svartöstaden  
Ödlan  Innerstaden År 1892 ändrad till 

Abborren 
Ödlan 1959 Skutviken  
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Öret 1974 Lerbäcken  
Öringen  Innerstaden Del av f.d. Gäddan 
Örnen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 16 
Örnen Omkr. 1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Hissen 
Örtugen 1974 Lerbäcken  
Öskaret 1960 Mjölkudden  
Översten 1958 Lulsundet  
Övertrampet 1960 Bredviken  
Övervakaren 1973 Ektjärn  
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KVARTERSNAMN I LULEÅ 
Sorterade områdesvis 

 
Kvartersnamn Fastställt år Område Anteckning 
Kronan 1993  Nya stadsdelen Kronan, 

f.d. Lv7 
Bergnässtranden 1977 Bergnäset  
Byggmästaren 1975 Bergnäsets ind.  
Entreprenören 1975 Bergnäsets ind.  
Fabrikanten 1973 Bergnäsets ind.  
Företagaren 1973 Bergnäsets ind.  
Grossisten 1975 Bergnäsets ind.  
Hantverkaren 1973 Bergnäsets ind.  
Industrihuset 1973 Bergnäsets ind.  
Konstruktören 1975 Bergnäsets ind.  
Lackeraren 1975 Bergnäsets ind.  
Nordkalottstaden  Bergnäsets ind.  
Reparatören 1973 Bergnäsets ind.  
Ryttaren 1975 Bergnäsets ind.  
Rörläggaren 1975 Bergnäsets ind.  
Servicemannen 1973 Bergnäsets ind.  
Sågverket 1973 Bergnäsets ind.  
Aklejan 1929 Bergviken  
Astern 1944 Bergviken  
Bilen 1938 Bergviken  
Blodriskan 1944 Bergviken  
Blåklinten 1944 Bergviken  
Blåklockan 1929 Bergviken  
Bläcksvampen 1944 Bergviken  
Champinjonen 1944 Bergviken  
Daggkåpan  Bergviken  
Daldockan  Bergviken  
Dalian  Bergviken  
Djuret 1944 Bergviken  
Duvkullan  Bergviken  
Fjällbruden  Bergviken  
Fjällrosen 1929 Bergviken  
Gullriset 1929 Bergviken  
Gullvivan 1929 Bergviken  
Hyacinten 1929 Bergviken  
Kabbelekan  Bergviken  
Kallkälln 1944 Bergviken  
Kantarellen 1944 Bergviken  
Kattfoten  Bergviken  
Konvaljen 1929 Bergviken  
Kremlan  Bergviken  
Liljan 1929 Bergviken  
Lövkojan 1929 Bergviken  
Maskrosen 1929 Bergviken  
Midskogen 1944 Bergviken  
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Murklan 1944 Bergviken  
Musseronen  Bergviken  
Narcissen 1944 Bergviken  
Nejlikan 1929 Bergviken  
Nornan 1929 Bergviken  
Näckrosen 1929 Bergviken  
Pepparlingen  Bergviken  
Pionen 1929 Bergviken  
Prästkragen 1929 Bergviken  
Resedan 1929 Bergviken  
Ringblomman 1929 Bergviken  
Riskan  Bergviken  
Skivlingen  Bergviken  
Skogsvallen 1944 Bergviken  
Smörsoppen 1944 Bergviken  
Snödroppen 1929 Bergviken  
Snöklockan 1929 Bergviken  
Starren 1929 Bergviken  
Stensoppen  Bergviken  
Taggsvampen  Bergviken  
Tulpanen 1929 Bergviken  
Törnrosen 1929 Bergviken  
Vialen 1929 Bergviken  
Vildvinet 1929 Bergviken  
Violen 1929 Bergviken  
Ängsullen 1929 Bergviken  
    
Ansatsen 1960 Bredviken  
Backhoppet 1960 Bredviken  
Bandyn 1960 Bredviken  
Bollen 1960 Bredviken  
Buren 1960 Bredviken  
Båset 1960 Bredviken  
Bäckstranden 1960 Bredviken  
Bänkgården 1960 Bredviken  
Dalkjusan 1960 Bredviken  
Domaren 1960 Bredviken  
Dynan 1960 Bredviken  
Filen 1960 Bredviken  
Fiskaren 1953 Bredviken  
Forstmästaren 1953 Bredviken  
Frilandet 1960 Bredviken  
Gläntan 1960 Bredviken  
Hopparen 1960 Bredviken  
Hoppskidan 1960 Bredviken  
Hoppstället 1960 Bredviken  
Hygget 1960 Bredviken  
Hängtornet 1960 Bredviken  
Hästskötaren 1960 Bredviken  
Höjdhoppet 1960 Bredviken  
Jägaren 1953 Bredviken  
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Jägarhornet 1960 Bredviken  
Kartan 1960 Bredviken  
Kastaren 1960 Bredviken  
Klubban 1960 Bredviken  
Kolstybben 1960 Bredviken  
Kompassdosan 1960 Bredviken  
Kronojägaren 1953 Bredviken  
Kulan 1960 Bredviken  
Läktaren 1960 Bredviken  
Längdhoppet 1960 Bredviken  
Löparbanan 1960 Bredviken  
Löparen 1960 Bredviken  
Målet 1960 Bredviken  
Måttet 1958 Bredviken  
Orienteraren 1960 Bredviken  
Passet 1960 Bredviken  
Planen 1960 Bredviken  
Plantskolan 1960 Bredviken  
Pucken 1960 Bredviken  
Reviret 1960 Bredviken  
Ribban 1960 Bredviken  
Skogen 1960 Bredviken År 1987 ändrat till Snåret 
Skogsarbetaren 1953 Bredviken  
Skogvaktaren 1953 Bredviken  
Skärmen 1963 Bredviken  
Släggan 1960 Bredviken  
Snåret 1987 Bredviken F.d. kv Skogen 
Spjutet 1960 Bredviken  
Stafetten 1960 Bredviken  
Stallet 1960 Bredviken  
Staven 1960 Bredviken  
Stavhoppet 1961 Bredviken  
Stötaren  Bredviken  
Sulkyn 1960 Bredviken  
Travaren 1960 Bredviken  
Travbanan 1960 Bredviken  
Tresteget 1960 Bredviken  
Trädgårdsmästaren 1960 Bredviken  
Tränaren 1960 Bredviken  
Typografen 1960 Bredviken  
Växthuset 1960 Bredviken  
Övertrampet 1960 Bredviken  
Gulsporren 1944 Bergviken  
Domstolen 1973 Ektjärn  
Fullmakten 1973 Ektjärn  
Förmyndaren 1973 Ektjärn  
Försvaret 1973 Ektjärn  
Hovrätten 1973 Ektjärn  
Medborgaren 1973 Ektjärn  
Målsägaren 1973 Ektjärn  
Ombudet 1973 Ektjärn  
Parten 1973 Ektjärn  
Protokollet 1973 Ektjärn  
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Rättegången 1973 Ektjärn  
Stämningen 1973 Ektjärn  
Tingsrätten 1973 Ektjärn  
Tvistemålet 1973 Ektjärn  
Underrätten 1973 Ektjärn  
Vittnet 1973 Ektjärn  
Åklagaren 1973 Ektjärn  
Övervakaren 1973 Ektjärn  
    
Belöningen 1975 Fridhem  
Medaljen 1975 Fridhem  
Plaketten 1974 Fridhem  
Pokalen 1974 Fridhem  
Premien 1974 Fridhem  
Priset 1974 Fridhem  
Statyetten 1975 Fridhem  
Trofén 1974 Fridhem  
Apotekaren 1968 Gammelstad  
Bagaren 1968 Gammelstad  
Birkarlen 1968 Gammelstad  
Borgaren 1968 Gammelstad  
Borgmästaren 1968 Gammelstad  
Bredänget 1968 Gammelstad  
Fjärdingsmannen 1968 Gammelstad  
Fogden 1968 Gammelstad  
Fältskären 1968 Gammelstad  
Fältväbeln 1968 Gammelstad  
Garvaren 1968 Gammelstad  
Gästgivaren 1968 Gammelstad  
Häradshövdingen 1968 Gammelstad  
Hövitsmannen 1968 Gammelstad  
Kaplanen 1968 Gammelstad  
Klockargården 1968 Gammelstad  
Knekten 1968 Gammelstad  
Kockgärdan 1968 Gammelstad  
Komministern 1968 Gammelstad  
Krögaren 1968 Gammelstad  
Kyrkobetjänten 1968 Gammelstad  
Kyrkoherden 1968 Gammelstad  
Kyrkväktaren 1968 Gammelstad  
Kyrkvärden 1968 Gammelstad  
Landshövdingen 1968 Gammelstad  
Lantmätaren 1968 Gammelstad  
Länsmannen 1968 Gammelstad  
Magistern 1968 Gammelstad  
Musketören 1968 Gammelstad  
Postmästaren 1968 Gammelstad  
Predikanten 1968 Gammelstad  
Ringaren 1968 Gammelstad  
Rådmannen 1968 Gammelstad  
Räntmästaren 1968 Gammelstad  
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Sandåkern 1968 Gammelstad  
Sockenskrivaren 1968 Gammelstad  
Sockenstugan 1968 Gammelstad  
Tolvmannen 1968 Gammelstad  
Trekanten 1977 Gammelstad  
Tältgärdan 1968 Gammelstad  
Vandringsrättaren 1968 Gammelstad  
Åkaren 1968 Gammelstad  
Alkan 1892 Gültzauudden f.d.kv nr 12 
Anden 1892 Gültzauudden  
Ankaren  Gültzauudden År 1892 ändrad till Tärnan 
Bävern  Gültzauudden År 1892 ändrad till Ejdern 
Ejdern 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 6 Bävern 
Knipan 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 11 
Lommen 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 10 
Måsen 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 8 
Pantern  Gültzauudden År 1892 ändrad till Tärnan 
Storken 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 13 
Svanen 1892 Gültzauudden  
Tärnan 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 7 Ankaren, 

Pantern 
Vipan 1892 Gültzauudden f.d. kv nr 9 = "Udden" 
Arealen 1975 Hammaren  
Avvittringen 1975 Hammaren  
Förrättningsmannen 1975 Hammaren  
Hemänget 1975 Hammaren  
Landbojorden 1975 Hammaren  
Nyåkern 1975 Hammaren  
Plantskolan 1975 Hammaren  
Storskiftet 1945 Hammaren  
Avaviken 1977 Hertsö by  
Bärplockaren 1971 Hertsön  
Fågelhandlaren 1971 Hertsön  
Fågelkännaren 1971 Hertsön  
Fågelskådaren 1971 Hertsön  
Handelsmannen 1971 Hertsön  
Hertsö by  Hertsön  
Jaktlaget 1971 Hertsön  
Pälsjägaren 1971 Hertsön  
Snömannen 1971 Hertsön  
Storfiskaren 1971 Hertsön  
Storviltjägaren 1971 Hertsön  
Viltvårdaren 1971 Hertsön  
Bildskärmen 1975 Hertsöns ind.omr Endast förslag 
Terminalen 1975 Hertsöns ind.omr.  
Kalkylatorn 1975 Hertsöns ind.omr  
Skivminnet 1975 Hertsöns ind.omr  
Databanken 1975 Hertsöns ind.omr.  
Datorn 1975 Hertsöns ind.omr.  
Trumminnet 1975 Hertsöns ind.omr.  
Industrimannen 1971 Hertsöns ind.omr  
Abborren 1892 Innerstaden f.d. kv nr 57 Ödlan 
Ankan 1892 Innerstaden f.d kv nr 40 
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Atle 1991 Innerstaden Södra hamn 
Beckasinen 1892 Innerstaden ("Barlastkajen") del av nuv. 

Kajan 
Begravningsplatsen  Innerstaden  
Biet 1892 Innerstaden f.d. kv nr 2 
Björkspinnaren 1942 Innerstaden  
Björnen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 78, 81, Lammet 
Björnen  Innerstaden År 1892 ändrad till Gamen 
Blåvingen 1942 Innerstaden  
Bocken 1892 Innerstaden  
Bofinken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 20 Uttern 
Braxen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 58 Lommen 
Bävern 1892 Innerstaden 1954 sammanlagd  med 

Sorken 
Domherren  Innerstaden  
Duvan 1892 Innerstaden ("Stadsträdgården") 
Ekorren  Innerstaden År 1892 ändrad till Mörten 
Ekspinnaren 1942 Innerstaden  
Falken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 27 
Fenix 1892 Innerstaden f.d. kv nr 48 och 51 Gåsen 
Fisken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 90 (Salutorg) 
Fjärilen 1942 Innerstaden  
Flundran 1892 Innerstaden f.d. kv nr 89 
Forellen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 70 Åsnan 
Fågeln (Fogeln) 1892 Innerstaden f.d. kv nr 21 Katten 
Fåret 1892 Innerstaden  
Gamen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 26 Björnen 
Geten 1892 Innerstaden Del av nuv. Rådjuret 
Geten  Innerstaden År 1892 ändrad till Haren 
Gersen 1892 Innerstaden  
Gladan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 19 
Gripen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 46 och 53 Hägern 
Guldvingen 1942 Innerstaden  
Gumsen  Innerstaden Ändrad 1954. F.d Fåret, 

Lammet 
Gåsen 1892 Innerstaden f.d,. kv nr 33, 39 Ugglan 
Gåsen  Innerstaden År 1892 ändrad till Fenix 
Gäddan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 73 och 83 
Göken 1892 Innerstaden f.d kv nr 30 
Gökungen  Innerstaden  
Gösen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 82, 88 
Hackspetten 1892 Innerstaden f.d. kv nr 29 Paddan 
Hajen 1959 Innerstaden  
Haren 1892 Innerstaden f.d. kv nr 67 Geten År 1892 

ändrad till Karpen 
Harren 1892 Innerstaden f.d.Laken m fl 
Hermelinen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 68 Elgen 
Hjorten 1892 Innerstaden År 1892 ändrad till Räven 
Humlan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 1 
Hunden 1892 Innerstaden f.d. kv nr 56 Räven År 1892 

ändrad till Ibis 
Hägern 1892 Innerstaden f.d. Bofinken, Fågeln, 
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Hägern 
Hägern  Innerstaden År 1892 ändrad till Gripen 
Hästen 1892 Innerstaden  
Hästen  Innerstaden År 1892 ändrad till Simpan 
Höken 1892 Innerstaden f.d.kv nr 15 Korpen 
Hönan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 34, 38 Strutsen 
Ibisen (Ibis) 1892 Innerstaden f.d. kv nr 47 och 52 

Hunden 
Iden  Innerstaden f.d.del av Gäddan 
Illern  Innerstaden  
Järpen (Hjerpen) 1892 Innerstaden f.d. kv nr 42 
Järven 1892 Innerstaden f.d kv nr 96. År 1892 

ändrad till Kalkonen 
Kajan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 22 Tigern 
Kalkonen 1892 Innerstaden f.d kv nr36 Järven och 

område n 
Kalven 1892 Innerstaden  
Kamelen  Innerstaden År 1892 ändrad till Torsken 
Kaninen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 66 Måsen 
Karpen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 61 Haren 
Katten 1892 Innerstaden f.d. kv 64 Vargen 
Katten  Innerstaden År 1892 ändrad till Fågeln 
Killingen 1892 Innerstaden Ingår sedan 1954 i Rådjuret 
Koltrasten  Innerstaden  
Korpen 1892 Innerstaden f.d kv nr 32 Höken 
Korpen  Innerstaden År 1892 ändrad till Höken 
Kråkan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 23 Tuppen 
Kråkan  Innerstaden År 1982 ändrad till 

Kycklingen 
Kråkan  Innerstaden År 1892 ändrad till Tuppen 
Kungsfågeln  Innerstaden  
Kuten 1959 Innerstaden  
Kycklingen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 35 Kråkan 
Kyrkogården 1892 Innerstaden  
Kyrkplanen  Innerstaden  
Laken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 60. Nuv Harren 
Lammet 1892 Innerstaden  
Lammet  Innerstaden År 1892 ändrad till Björnen 
Laxen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 75 Zebran 
Lejonet 1892 Innerstaden f.d kv nr 92 och 95 
Lejonet  Innerstaden År 1892 ändrad till Sparven 
Loen (Loet) 1892 Innerstaden f.d. kv nr 91 (Salutorg) 
Lommen  Innerstaden År 1892 ändrad till Braxen 
Lärkan 1892 Innerstaden "Elementarläroverket" 
Löjan 1892 Innerstaden F.d kv nr 100 
Mesen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 18 
Mullvaden 1954 Innerstaden  
Mården 1892 Innerstaden f.d. kv nr 65 Sobeln 
Mården  Innerstaden År 1892 ändrad till Rudan 
Måsen  Innerstaden År 1892 ändrad till 

Kaninen 
Mörten 1892 Innerstaden f.d. kv nr 62 Ekorren 
Nattskärran  Innerstaden  
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Nejonögat  Innerstaden i kv Laxen 
Norra Hamnplan 1954 Innerstaden  
Norsen 1892 Innerstaden f.d kv nr 97 
Nätvingen 1942 Innerstaden  
Orren 1892 Innerstaden f.d. kv nr 43 
Oxen 1892 Innerstaden  
Paddan  Innerstaden År 1892 ändrad till 

Hackspetten 
Pelikanen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 49 och 50 Tranan 
Renen 1892 Innerstaden  
Renen  Innerstaden År 1892 ändrad till Råttan 
Residenset 1939 Innerstaden  
Ripan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 41 och 49 Storken 
Rudan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 63 Mården 
Rådjuret 1954 Innerstaden Kv Killingen ingår 
Råttan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 69 Renen 
Råttan  Innerstaden År 1892 ändrad till Spiggen 
Räven 1892 Innerstaden f.d. kv nr 77 Hjorten 
Räven  Innerstaden År 1892 ändrad till Hunden 
Rödspottan  Innerstaden  
Rödstjärten  Innerstaden  
Siken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 59 Tärnan 
Sillen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 83, 87 
Simpan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 71 Hästen 
Sjölejonet 1959 Innerstaden  
Skatan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 24 
Sländan 1942 Innerstaden  
Sobeln  Innerstaden År 1892 ändra till Uttern 
Sobeln  Innerstaden År 1892 ändrad till Mården 
Sorken  Innerstaden 1954 sammanlagd med 

Bävern 
Sparven 1892 Innerstaden f.d. kv nr 31 Lejonet 
Spiggen 1892 Innerstaden F.d. kv nr  72 Råttan 
Spindeln  Innerstaden År 1892 ändrad till Vargen 
Staren 1892 Innerstaden f.d. kv nr 25 
Stationsplan 1892 Innerstaden f.d kv nr 98 och 99 
Storken  Innerstaden År 1892 ändrad till Ripan 
Strutsen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 45 och 54 Vipan 
Strutsen  Innerstaden År 1892 ändrad till Hönan 
Stören 1892 Innerstaden f.d. kv nr 84, 84, 86, 101 och 

102 
Sundsgården  Innerstaden f.d. Kommunalhemmet 
Svalan 1892 Innerstaden f.d. kv nr 28 
Svärmaren 1942 Innerstaden  
Sälen  Innerstaden Del av nuv Valrossen 
Tallspinnaren 1942 Innerstaden  
Terminalen 1980 Innerstaden SJ Godsterminal 
Thule 1991 Innerstaden Södra hamn 
Tigern 1892 Innerstaden f.d. kv nr 93 och 94 
Tigern  Innerstaden År 1892 ändrad till Kajan 
Tjuren  Innerstaden  
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Tjädern 1892 Innerstaden f.d. kv nr 44 
Torsken 1892 Innerstaden f.d. kv nr 76 Kamelen 
Tranan  Innerstaden År 1892 ändrad till 

Pelikanen 
Trasten 1892 Innerstaden f.d. kv nr 17 
Tuppen 1892 Innerstaden År 1892 ändrad till Kråkan 
Tärnan  Innerstaden År 1892 ändrad till Siken 
Ugglan  Innerstaden År 1982 ändrad till Gåsen 
Uttern 1892 Innerstaden f.d. kv nr 55 Sobeln 
Uttern  Innerstaden År 1892 ändrad till 

Bofinken 
Uven 1892 Innerstaden f.d.kv 14 
Valen (Hvalen) 1892 Innerstaden f.d. kv nr 74 och 82 
Valrossen 1959 Innerstaden  
Vargen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 79, 80, Spindeln 
Vargen  Innerstaden År 1892 ändrad till Katten 
Vipan  Innerstaden År 1892 ändrad till Strutsen 
Vitsippan  Innerstaden  
Vråken 1981 Innerstaden Del av kv Korpen 
Zebran  Innerstaden År 1892 ändrad till Laxen 
Ångsågen 1948 Innerstaden  
Åsnan  Innerstaden År 1892 ändra till Forellen 
Älgen (Elgen) 1892 Innerstaden År 1892 ändrad till 

Hermelinen 
Ärlan 1892 Innerstaden ("Stadsträdgården") 
Ödlan  Innerstaden År 1892 ändrad till 

Abborren 
Öringen  Innerstaden Del av f.d. Gäddan 
Örnen 1892 Innerstaden f.d. kv nr 16 
Björnbäret 1968 Kvarnbäcken  
Blåbäret 1968 Kvarnbäcken  
Ekorrbäret 1968 Kvarnbäcken  
Enbäret 1968 Kvarnbäcken  
Hallonet 1968 Kvarnbäcken  
Hjortronet 1968 Kvarnbäcken  
Häggbäret 1968 Kvarnbäcken  
Hönsbäret 1968 Kvarnbäcken  
Kråkbäret 1968 Kvarnbäcken  
Lingonet 1968 Kvarnbäcken  
Mjölonet 1968 Kvarnbäcken  
Ormbäret 1968 Kvarnbäcken  
Ripbäret 1968 Kvarnbäcken  
Rönnbäret 1968 Kvarnbäcken  
Smultronet 1968 Kvarnbäcken  
Stenbäret 1968 Kvarnbäcken  
Tranbäret 1968 Kvarnbäcken  
Åkermynten 1968 Kvarnbäcken  
Brakteaten 1974 Lerbäcken  
Bronsmyntet 1974 Lerbäcken  
Carolinen  Lerbäcken  
Dalern 1974 Lerbäcken  
Dukaten 1974 Lerbäcken  
Enkronan 1974 Lerbäcken  
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Enmarken 1974 Lerbäcken  
Ettöringen 1974 Lerbäcken  
Femkronan 1974 Lerbäcken  
Femman 1974 Lerbäcken  
Femöringen 1974 Lerbäcken  
Fyrken 1974 Lerbäcken  
Guldmyntet 1974 Lerbäcken  
Halvmarken 1974 Lerbäcken  
Halvmarken 1974 Lerbäcken  
Järnmyntet 1974 Lerbäcken  
Karolinen 1974 Lerbäcken  
Klippingen 1974 Lerbäcken  
Kopparmyntet 1974 Lerbäcken  
Kronan 1974 Lerbäcken  
Krongyllen 1974 Lerbäcken  
Nickelmyntet 1974 Lerbäcken  
Nödmyntet 1974 Lerbäcken  
Penningen 1974 Lerbäcken  
Plåtmyntet 1974 Lerbäcken  
Praktmyntet 1974 Lerbäcken  
Provmyntet 1974 Lerbäcken  
Riksdalern 1974 Lerbäcken  
Riksmyntet 1974 Lerbäcken  
Rundmyntet 1974 Lerbäcken  
Sedeln 1974 Lerbäcken  
Silvermarken 1974 Lerbäcken  
Silvermyntet 1974 Lerbäcken  
Skillingen 1974 Lerbäcken  
Tian 1974 Lerbäcken  
Tioöringen 1974 Lerbäcken  
Tjugofemöringen 1974 Lerbäcken  
Tolvskillingen 1974 Lerbäcken  
Tvåkronan 1974 Lerbäcken  
Tvåmarken 1974 Lerbäcken  
Tvåöringen 1974 Lerbäcken  
Öret 1974 Lerbäcken  
Örtugen 1974 Lerbäcken  
Arsenalen 1958 Lulsundet  
Bataljonen 1958 Lulsundet  
Bomben 1958 Lulsundet  
Brigaden 1980 Lulsundet  
Furiren 1958 Lulsundet  
Fänriken 1958 Lulsundet  
Gasverket 1958 Lulsundet  
Geväret 1958 Lulsundet  
Granatkastaren 1958 Lulsundet  
Gruppen  Lulsundet  
Hemvärnet 1958 Lulsundet  
Hovslagaren 1958 Lulsundet  
Instrumentmakaren 1958 Lulsundet  
Kadetten 1958 Lulsundet  
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Kanonen 1958 Lulsundet  
Kaptenen 1958 Lulsundet  
Kocken 1958 Lulsundet  
Kolonnen  Lulsundet  
Kompaniet 1958 Lulsundet  
Korpralen 1958 Lulsundet  
Krutet 1958 Lulsundet  
Kvartermästaren 1958 Lulsundet  
Kåren 1958 Lulsundet  
Laddaren 1958 Lulsundet  
Lavetten 1958 Lulsundet  
Logementet 1958 Lulsundet  
Luftvärnet 1958 Lulsundet  
Löjtnanten 1958 Lulsundet  
Majoren 1958 Lulsundet  
Marketentaren 1958 Lulsundet  
Minan 1958 Lulsundet  
Mässen 1958 Lulsundet  
Observatören 1958 Lulsundet  
Officeren 1958 Lulsundet  
Ordonnansen 1958 Lulsundet  
Pistolen 1958 Lulsundet  
Raketen  Lulsundet  
Rekryten 1958 Lulsundet  
Riktaren 1958 Lulsundet  
Sergeanten 1958 Lulsundet  
Sjukvårdaren 1958 Lulsundet  
Soldaten 1958 Lulsundet  
Styckjunkaren 1958 Lulsundet  
Ridhuset  Lulsundet Ing. i Logementet 
Troppen 1958 Lulsundet  
Tändröret 1958 Lulsundet  
Vakten 1958 Lulsundet  
Vapensmeden 1958 Lulsundet  
Volontären 1958 Lulsundet  
Översten 1958 Lulsundet  
Balder 1943 Lövskatan  
Brage 1943 Lövskatan  
Freja 1943 Lövskatan  
Frigg 1943 Lövskatan  
Loke 1943 Lövskatan  
Mjölner 1943 Lövskatan  
Oden 1943 Lövskatan  
Revisorn 1939 Lövskatan  
Ritaren 1939 Lövskatan  
Skuld  Lövskatan  
Sleipner  Lövskatan  
Stenhuggaren 1939 Lövskatan  
Stinsen 1939 Lövskatan  
Svarvaren 1939 Lövskatan  
Svetsaren 1939 Lövskatan  
Urd 1943 Lövskatan  
Valhall  Lövskatan  
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Valkyrian  Lövskatan  
Verdandi  Lövskatan  
Ymer 1943 Lövskatan  
Malmbanan  Malmudden  
Malmhusen  Malmudden  
Malmskolan  Malmudden  
Malmudden 1947 Malmudden  
Malmvagnen  Malmudden  
Svartholmen 1947 Malmudden  
Malmstranden  Malmudden  
Akterspegeln 1945 Mjölkudden  
Ankaret 1945 Mjölkudden  
Ankarkronan  1962 Mjölkudden  
Ankarkronan 1962 Mjölkudden  
Ankarspelet 1945 Mjölkudden  
Ankartrossen 1962 Mjölkudden Del av nuv. Kronometern 
Antennen 1962 Mjölkudden  
Backslaget 1960 Mjölkudden  
Barken 1960 Mjölkudden  
Barometern 1962 Mjölkudden Del av nuv. Kronometern 
Bildröret 1962 Mjölkudden  
Blocket 1945 Mjölkudden  
Bogen 1962 Mjölkudden  
Bogseraren 1962 Mjölkudden  
Bogserbåten 1962 Mjölkudden  
Bogsprötet 1962 Mjölkudden  
Bojen 1960 Mjölkudden  
Bommen 1945, 1960 Mjölkudden  
Bottenstocken 1945 Mjölkudden  
Briggen 1960 Mjölkudden  
Bryggan 1960 Mjölkudden  
Båken 1962 Mjölkudden  
Båten 1960 Mjölkudden  
Båtshaken 1960 Mjölkudden  
Båtsmannen 1960 Mjölkudden  
Centerbordet 1960 Mjölkudden  
Clippern 1960 Mjölkudden  
Deplacementet 1962 Mjölkudden Del av nuv. Kronometern 
Draggen 1960 Mjölkudden  
Draken 1962 Mjölkudden  
Dykdalben 1960 Mjölkudden  
Däverten 1960 Mjölkudden  
Ekan 1960 Mjölkudden  
Fendern 1960 Mjölkudden  
Fendern 1960 Mjölkudden  
Fiskarna 1945 Mjölkudden  
Flotten 1960 Mjölkudden  
Focken 1945 Mjölkudden  
Fregatten 1960 Mjölkudden  
Fyrskeppet 1962 Mjölkudden  
Fyrskeppet 1962 Mjölkudden  
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Färjan 1962 Mjölkudden  
Förstärkaren 1962 Mjölkudden  
Gaffeln 1962 Mjölkudden  
Gaffelseglet 1962 Mjölkudden Ändrat till Röjeln 
Galjonsbilden  1945 Mjölkudden  
Galären 1960 Mjölkudden  
Gunghästen 1960 Mjölkudden  
Högtalaren 1962 Mjölkudden  
Hökarplan 1960 Mjölkudden  
Hörluren 1962 Mjölkudden  
Isbrytaren 1962 Mjölkudden  
Jollen 1960 Mjölkudden  
Jungfrun 1945 Mjölkudden  
Kanoten 1960 Mjölkudden  
Karlavagnen 1945 Mjölkudden  
Klockbojen 1962 Mjölkudden  
Klyset 1962 Mjölkudden  
Kompassen 1945 Mjölkudden  
Kostern 1960 Mjölkudden  
Kranbalken 1945 Mjölkudden  
Kronometern 1962 Mjölkudden f.d. Barometern, Sextanten, 

Kronometern, 
Ankartrossen, 
Ankarkronan, 
Ankarstocken, 
Deplacementet, Klyset 

Krysspricken 1962 Mjölkudden  
Kräftan 1945 Mjölkudden  
Kuttern 1962 Mjölkudden  
Kvastpricken 1962 Mjölkudden  
Kättingen 1945 Mjölkudden  
Kölen 1960 Mjölkudden  
Kölsvinet 1960 Mjölkudden  
Livbåten 1945 Mjölkudden  
Loggen 1960 Mjölkudden  
Lotsbåten 1962 Mjölkudden  
Masten 1939 Mjölkudden  
Mastkorgen 1939 Mjölkudden  
Matrosen 1960 Mjölkudden  
Mesanen 1939 Mjölkudden  
Mikrofonen 1962 Mjölkudden  
Motorbåten 1962 Mjölkudden  
Mottagaren 1962 Mjölkudden  
Nakterhuset  Mjölkudden  
Nöglan 1960 Mjölkudden  
Orion 1945 Mjölkudden  
Plogankaret 1962 Mjölkudden  
Pontonen 1962 Mjölkudden  
Propellern  Mjölkudden  
Propellern 1960 Mjölkudden  
Pulpeten 1960 Mjölkudden Munkebergsskolan 
Radiomasten 1962 Mjölkudden  
Relingen 1945 Mjölkudden  
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Riggen 1945 Mjölkudden  
Rodret 1945 Mjölkudden  
Rorkulten 1960 Mjölkudden  
Ruffen 1960 Mjölkudden  
Röjeln 1962 Mjölkudden  
Sargen 1960 Mjölkudden  
Segelbåten 1962 Mjölkudden Nuvarande Amiralsvägen 
Sextanten 1962 Mjölkudden Del av nuv. Kronometern 
Sjömärket 1987 Mjölkudden  
Skansen 1945 Mjölkudden  
Skarndäcket 1960 Mjölkudden  
Skepparen 1960 Mjölkudden  
Skolan 1962 Mjölkudden  
Skonaren 1960 Mjölkudden  
Skonerten 1960 Mjölkudden  
Skorpionen 1945 Mjölkudden  
Skotet 1945 Mjölkudden  
Skutan 1960 Mjölkudden  
Skytten 1945 Mjölkudden  
Skålankaret 1962 Mjölkudden  
Skäddan 1960 Mjölkudden  
Slipen 1962 Mjölkudden  
Slupen 1962 Mjölkudden  
Slätpricken 1962 Mjölkudden  
Snipan 1960 Mjölkudden  
Spinnakern 1960 Mjölkudden  
Splitsen 1962 Mjölkudden  
Sprinten 1960 Mjölkudden  
Spriseglet 1962 Mjölkudden  
Spristången 1962 Mjölkudden  
Stapelbädden 1945 Mjölkudden  
Stapelbädden 1962 Mjölkudden  
Stenbocken 1945 Mjölkudden  
Stewarden 1960 Mjölkudden  
Stjärnan 1945 Mjölkudden  
Stockankaret 1962 Mjölkudden  
Storseglet 1945 Mjölkudden  
Storseglet 1962 Mjölkudden  
Stroppen 1960 Mjölkudden  
Styrmannen 1960 Mjölkudden  
Stäven 1945 Mjölkudden  
Sändaren 1962 Mjölkudden  
Tacklingen 1960 Mjölkudden  
Taljan 1960 Mjölkudden  
Toften 1960 Mjölkudden  
Toppseglet 1960 Mjölkudden  
Tunaskolan  Mjölkudden  
Tunavallen 1962 Mjölkudden  
Turisten 1960 Mjölkudden  
Tvillingarna 1945 Mjölkudden  
Vantet 1945 Mjölkudden  
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Varvet 1962 Mjölkudden Ändr. till  Sjömärket 
Vimpeln 1945 Mjölkudden  
Väduren 1945 Mjölkudden  
Ångbåten 1962 Mjölkudden  
Årklykan 1960 Mjölkudden  
Öskaret 1960 Mjölkudden  
Barometern 1989 Norra Björkskatan  
Blixten 1969 Norra Björkskatan  
Duggregnet 1989 Norra Björkskatan  
Hygrometern 1989 Norra Björkskatan  
Högtrycket 1975 Norra Björkskatan  
Lågtrycket 1975 Norra Björkskatan  
Meteorologen 1975 Norra Björkskatan  
Orkanen 1989 Norra Björkskatan  
Regnbågen 1989 Norra Björkskatan  
Regnsmakaren 1975 Norra Björkskatan  
Regnmätaren 1989 Norra Björkskatan  
Semesterfiraren 1975 Norra Björkskatan  
Skördemannen 1975 Norra Björkskatan  
Snöröjaren 1975 Norra Björkskatan  
Soldyrkaren 1975 Norra Björkskatan  
Takskottaren 1975 Norra Björkskatan  
Termometern 1989 Norra Björkskatan  
Vindmätaren 1989 Norra Björkskatan  
Vårregnet 1989 Norra Björkskatan  
Vädermannen 1975 Norra Björkskatan  
Åskmolnet 1989 Norra Björkskatan  
Anoden 1962 Notviken  
Asbesten 1962 Notviken  
Axeln  Notviken  
Bandsågen 1962 Notviken  
Barbitzen 1962 Notviken  
Blyet 1962 Notviken  
Bommen 1962 Notviken  
Boxen 1962 Notviken  
Bromsen  Notviken  
Brytaren 1962 Notviken  
Bufferten  Notviken  
Bäringen 1962 Notviken  
Cylindern  Notviken  
Domen  Notviken  
Dornen 1962 Notviken  
Durken  Notviken  
Däcket 1945 Notviken  
Ejektorn 1962 Notviken  
Fjädern 1959 Notviken  
Fogsvansen 1962 Notviken  
Fribordet 1962 Notviken  
Fyren  Notviken  
Gejdern 1962 Notviken  
Gjutformen 1962 Notviken  
Hallåkvinnan 1962 Notviken  
Hallåmannen 1962 Notviken  
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Hammaren 1962, 1969 Notviken  
Hjulet 1959 Notviken  
Hjulstället 1959 Notviken  
Jagaren 1962 Notviken  
Kabeln 1962 Notviken  
Kajutan 1945 Notviken  
Kanalen 1962 Notviken  
Kannan 1962 Notviken  
Katoden 1962 Notviken  
Kiosken 1962 Notviken  
Klyvarbommen 1962 Notviken  
Klyvaren 1945 Notviken  
Kniven 1962 Notviken  
Kolet 1962 Notviken  
Kolven 1960 Notviken  
Kommutatorn 1962 Notviken  
Kondensatorn 1962 Notviken  
Kontakten 1962 Notviken  
Kontrollen 1962 Notviken  
Kopparn 1962 Notviken  
Kopplet 1962 Notviken  
Kormåttet 1962 Notviken  
Kortvågen 1962 Notviken  
Kranen  Notviken  
Kristallen 1962 Notviken  
Kroken 1962 Notviken Ingår delvis i Cylindern 
Lampan 1962 Notviken  
Lejdaren 1945 Notviken  
Listhyveln 1962 Notviken  
Loket  Notviken  
Lyktan  Notviken  
Lyran 1945 Notviken  
Långvågen 1962 Notviken  
Länken 1962 Notviken  
Löten 1962 Notviken  
Manometern  Notviken  
Manteln  Notviken  
Markan 1962 Notviken  
Mellanvågen 1962 Notviken  
Motståndet 1962 Notviken  
Navet 1962 Notviken  
Nothyveln 1962 Notviken  
Omformaren 1962 Notviken  
Oxhyveln 1962 Notviken  
Pannan  Notviken  
Pistongen 1960 Notviken  
Plogen  Notviken  
Prylen 1962 Notviken  
Pumpen  Notviken  
Radiomannen 1962 Notviken  
Rakan 1959 Notviken  



- 72 - 

Ramen  Notviken  
Ramverket 1959 Notviken  
Ratten 1959 Notviken  
Reläet 1962 Notviken  
Reportern 1962 Notviken  
Ritmåttet 1962 Notviken  
Rosten  Notviken  
Rubanken 1962 Notviken  
Signalen  Notviken  
Skenan 1962 Notviken  
Skrapan  Notviken  
Skrovet 1962 Notviken  
Sliden 1962 Notviken 1985   utökat med 

Vevstaken 
Släpringen 1962 Notviken  
Spaken 1962 Notviken  
Spantet 1945 Notviken  
Spolen 1962 Notviken  
Sprutan 1962 Notviken  
Staget 1945 Notviken  
Sticksågen 1962 Notviken  
Strålkastaren 1962 Notviken  
Strömavtagaren 1962 Notviken  
Stämjärnet 1962 Notviken  
Säkringen 1962 Notviken  
Tendern 1962 Notviken  
Timmerpennan 1962 Notviken  
Trallan 1962 Notviken  
Transistorn 1962 Notviken  
Trissan 1962 Notviken  
Tuben  Notviken  
Tumstocken 1962 Notviken  
Ventilatorn 1962 Notviken  
Ventilen  Notviken  
Verkstadsplan 1962 Notviken  
Veven 1962 Notviken  
Vevstaken 1962 Notviken Ingår i Sliden sedan 1985 
Visslan  Notviken  
Vändskivan 1959 Notviken  
Berget 1974 Porsöberget  
Diabasen 1974 Porsöberget  
Finmon 1974 Porsöberget  
Fältspaten 1974 Porsöberget  
Gnejsen 1974 Porsöberget  
Graniten 1974 Porsöberget  
Kalkstenen 1974 Porsöberget  
Kvartsen 1974 Porsöberget  
Mjälan 1974 Porsöberget  
Moränen 1974 Porsöberget  
Porfyren 1974 Porsöberget  
Sandstenen 1974 Porsöberget  
Sedimentet 1974 Porsöberget  
Skiffret 1974 Porsöberget  
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Centrum  Porsön  
Lillön 1973 Porsön  
Porsöcentrum 1973 Porsön  
Bläckhornet 1977 Porsön, Sundet  
Bänken 1977 Porsön, Sundet  
Jordgloben 1977 Porsön, Sundet  
Katedern 1977 Porsön, Sundet  
Kulramen 1977 Porsön, Sundet  
Läraren 1977 Porsön, Sundet  
Lärjungen 1977 Porsön, Sundet  
Pekpinnen 1977 Porsön, Sundet  
Planschen 1977 Porsön, Sundet  
Stålpennan 1977 Porsön, Sundet  
Tavlan 1977 Porsön, Sundet  
Bergsmannen 1974 Porsöstranden  
Docenten 1974 Porsöstranden  
Ergonomen 1974 Porsöstranden  
Adjunkten 1974 Porsösundet  
Eleven 1974 Porsösundet  
Gymnasisten 1974 Porsösundet  
Praktikanten 1974 Porsösundet  
Rektorn 1974 Porsösundet  
Teknologen 1974 Porsösundet  
Akademikern 1973 Porsöudden  
Civilingenjören 1973 Porsöudden  
Forskaren 1973 Porsöudden  
Lektorn 1973 Porsöudden  
Professorn 1973 Porsöudden  
Studenten 1973 Porsöudden  
Blåelden  Råneå  
Alen  Råneå  
Asken  Råneå  
Aspen  Råneå  
Bagaren  Råneå  
Bankmannen  Råneå  
Björken  Råneå  
Blomkålen 1975 Råneå  
Blåklinten  Råneå  
Blåsippan  Råneå  
Bogården  Råneå  
Bonden  Råneå  
Bönan 1975 Råneå  
Daggkåpan  Råneå  
Dillen  Råneå  
Eken  Råneå  
Elektrikern  Råneå  
Fabrikören  Råneå  
Fjällbruden  Råneå  
Fjällsippan  Råneå  
Fogden  Råneå  
Förvaltaren  Råneå  
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Glasmästaren  Råneå  
Granen  Råneå  
Gullkragen  Råneå  
Gullvivan  Råneå  
Havren  Råneå  
Hyacinten  Råneå  
Häggen  Råneå  
Jämlikhed  Råneå  
Kardborren  Råneå  
Kornet  Råneå  
Krokusen  Råneå  
Kyrkbacken  Råneå  
Köpmannen  Råneå  
Liljekonvaljen  Råneå  
Linet  Råneå  
Linnean  Råneå  
Löken 1975 Råneå  
Maskinisten  Råneå  
Maskrosen  Råneå  
Moroten  Råneå  
Muraren  Råneå  
Målaren  Råneå  
Nattviolen  Råneå  
Nejlikan  Råneå  
Nysörten  Råneå  
Oxeln  Råneå  
Palsternackan  Råneå  
Persiljan  Råneå  
Pionen  Råneå  
Porsen  Råneå  
Potatisen  Råneå  
Predikanten  Råneå  
Prästen  Råneå  
Prästkragen  Råneå  
Rabarbern 1975 Råneå  
Renfanan  Råneå  
Resedan  Råneå  
Riddarsporren  Råneå  
Ringblomman  Råneå  
Ritaren  Råneå  
Rågen  Råneå  
Rädisan  Råneå  
Rättaren  Råneå  
Rödbetan 1975 Råneå  
Skomakaren  Råneå  
Smeden  Råneå  
Smörblomman  Råneå  
Snickaren  Råneå  
Snödroppen  Råneå  
Solrosen  Råneå  
Spenaten  Råneå  
Syrenen  Råneå  
Sälgen  Råneå  
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Tallen  Råneå  
Tallheden  Råneå  
Tisteln  Råneå  
Trädgårdsmästaren  Råneå  
Tulpanen  Råneå  
Urmakaren  Råneå  
Vassen  Råneå  
Vattenverket  Råneå  
Vetet  Råneå  
Viden  Råneå  
Violen  Råneå  
Vitkålen 1975 Råneå  
Vitsippan  Råneå  
Åkermyntan  Råneå  
Ärtan 1975 Råneå  
Astern 1974 Råneå, Hägnheden  
Dunörten 1974 Råneå, Hägnheden  
Liljan 1974 Råneå, Hägnheden  
Adjutanten 1958 Skurholmen  
Advokaten 1958 Skurholmen  
Amanuensen 1958 Skurholmen  
Arkivarien 1969 Skurholmen  
Arkitekten 1939 Skurholmen  
Assistenten 1939 Skurholmen  
Auditörern 1958 Skurholmen  
Banarbetaren 1939 Skurholmen  
Banförmannen 1939 Skurholmen  
Baningenjören 1960 Skurholmen  
Banmästaren 1939 Skurholmen  
Banvakten 1939 Skurholmen  
Besiktningsmannen 1969 Skurholmen Burströmska gärdan 
Bilinspektören 1960 Skurholmen  
Bokhållaren 1939 Skurholmen  
Borraren 1939 Skurholmen  
Bromsaren 1939 Skurholmen  
Eldaren 1954 Skurholmen Ändring av tidigare kvarter 
Eldaren 1939 Skurholmen  
Elektrikern 1953 Skurholmen  
Filaren 1939 Skurholmen  
Fräsaren 1939 Skurholmen  
Föraren 1939 Skurholmen  
Förvaltaren 1939 Skurholmen  
Gjutaren 1939 Skurholmen  
Glasblåsaren 1954 Skurholmen  
Grindvakten 1939 Skurholmen  
Hantlangaren 1956 Skurholmen  
Ingenjören 1943 Skurholmen  
Inspektören 1943 Skurholmen  
Intendenten 1943 Skurholmen  
Jägmästaren 1953 Skurholmen  
Kamreraren 1939 Skurholmen  
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Kanngjutaren 1954 Skurholmen  
Kassören 1939 Skurholmen  
Konduktören 1939 Skurholmen  
Konsulenten 1953 Skurholmen Fd Kassören och 

Konduktören 
Kontoristen 1939 Skurholmen  
Kontrollören 1939 Skurholmen  
Kopparslagaren 1954 Skurholmen  
Maskinisten 1939 Skurholmen  
Maskinskötaren 1939 Skurholmen  
Maskinuppsättaren 1939 Skurholmen  
Mekanikern 1969 Skurholmen  
Montören 1953 Skurholmen  
Muraren 1953 Skurholmen  
Målaren 1939 Skurholmen  
Notarien 1943 Skurholmen  
Plåtslagaren 1969 Skurholmen  
Rallaren 1961 Skurholmen  
Sekreteraren 1943 Skurholmen  
Skrivaren 1943 Skurholmen  
Smeden 1943 Skurholmen  
Smörjaren 1943 Skurholmen  
Snickaren 1943 Skurholmen  
Stallkarlen 1943 Skurholmen  
Stationskarlen 1943 Skurholmen  
Sömmaren 1943 Skurholmen  
Telegrafisten 1943 Skurholmen Ingår i Tågklareraren 
Timmermannen 1943 Skurholmen  
Trafikbiträdet 1943 Skurholmen  
Tågklareraren 1943 Skurholmen  
Tågmästaren 1943 Skurholmen Ingår i Tågklareraren 
Urmakaren 1954 Skurholmen  
Vagnkarlen 1943 Skurholmen  
Vagnmästaren 1943 Skurholmen  
Verkmästaren 1943 Skurholmen  
Växlaren 1943 Skurholmen  
Delfinen 1959 Skutviken  
Draken 1959 Skutviken Föreslagen som Musslan 
Flygfisken 1959 Skutviken  
Kameleonten 1959 Skutviken Föreslagen som Krabban 
Krabban 1959 Skutviken Föreslagen som 

Kameleonten 
Kräftan 1959 Skutviken  
Oktanten 1959 Skutviken  
Ormbäraren 1959 Skutviken Föreslagen som Guldfisken 
Ormen 1959 Skutviken Föreslagen som Räkan 
Skorpionen 1959 Skutviken Föreslagen som Hummern 
Skyffeln 1959 Skutviken  
Svärdfisken 1959 Skutviken  
Tvillingarna 1959 Skutviken  
Vattenormen 1959 Skutviken  
Vattumannen 1945 Skutviken  
Vågen 1945 Skutviken  
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Ödlan 1959 Skutviken  
Bilprovningen 1973 Storheden  
Charkuteristen 1973 Storheden  
Distributören 1973 Storheden  
Grustäkten 1975 Storheden  
Grusåsen 1975 Storheden  
Husvagnen 1973 Storheden  
Lagret 1973 Storheden  
Lastbilen 1973 Storheden  
Långtradaren 1973 Storheden  
Personbilen 1973 Storheden  
Sandtäkten 1975 Storheden  
Släpvagnen 1973 Storheden  
Stenbrottet 1975 Storheden  
Stenkrossen 1975 Storheden  
Stentäkten 1975 Storheden  
Täktplanen 1975 Storheden  
Abborren Omkr.1900 Svartöstaden  
Ankan Omkr.1900 Svartöstaden  
Apan Omkr.1900 Svartöstaden  
Backus Omkr.1900 Svartöstaden  
Balder Omkr.1900 Svartöstaden  
Beckasinen Omkr.1900 Svartöstaden  
Björnen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Kokillen 
Bocken Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Stopparen 
Brage Omkr.1900 Svartöstaden  
Braxen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Gjuteriet 
Bäfvern Omkr.1900 Svartöstaden  
Bältet Omkr.1900 Svartöstaden  
Degeln 1944 Svartöstaden  
Ekorren Omkr.1900 Svartöstaden  
Elefanten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Masugnen 
Elektroden 1944 Svartöstaden  
Elgen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Kokillen 
Flodhästen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Malmkrossen 
Flundran Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Masugnen 
Fläkten 1944 Svartöstaden  
Frej Omkr.1900 Svartöstaden  
Frigga Omkr.1900 Svartöstaden  
Fåret Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Verkstaden 
Geten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Stålverket 
Gjuteriet 1944 Svartöstaden  
Gorillan Omkr.1900 Svartöstaden  
Graniten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Fläkten 
Gråsparfven Omkr.1900 Svartöstaden  
Gumsen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 
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Magneten 
Gäddan Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Stålverket 
Göken Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Smedjan 
Gösen Omkr.1900 Svartöstaden  
Götet 1944 Svartöstaden  
Haren Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Magneten 
Hejaren 1944 Svartöstaden  
Hermelinen Omkr.1900 Svartöstaden  
Hinden Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Sållet 
Hissen 1944 Svartöstaden  
Hjerpen Omkr.1900 Svartöstaden  
Hjorten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Valsverket 
Hunden Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Gjuteriet 
Hvalen (Valen) Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Malmkrossen 
Hyenan Omkr.1900 Svartöstaden  
Hyttan 1944 Svartöstaden  
Hästen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Transportören 
Iduna Omkr.1900 Svartöstaden  
Igelkotten Omkr.1900 Svartöstaden  
Illern Omkr.1900 Svartöstaden  
Juno Omkr.1900 Svartöstaden  
Jupiter Omkr.1900 Svartöstaden  
Järfven Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Fläkten 
Järnet 1944 Svartöstaden  
Järnverket 1944 Svartöstaden  
Kalfven Omkr.1900 Svartöstaden  
Kamelen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Masugnen 
Kaninen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Kokillen 
Katten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Gjuteriet 
Killingen Omkr.1900 Svartöstaden  
Kokillen 1944 Svartöstaden  
Kolet 1944 Svartöstaden  
Krokodilen Omkr.1900 Svartöstaden  
Kräftan Omkr.1900 Svartöstaden  
Lammet Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Verkstaden 
Laxen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Transportören 
Lejonet Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Järnet 
Lekatten Omkr.1900 Svartöstaden  
Leoparden Omkr.1900 Svartöstaden  
Loke Omkr.1900 Svartöstaden  
Lärkan Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Hyttan 
Löjan Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Malmkrossen 
Magneten 1944 Svartöstaden  
Malmen 1944 Svartöstaden  



 

 

- 79 - 
 

Malmkrossen 1944 Svartöstaden  
Markatten Omkr.1900 Svartöstaden  
Mars Omkr.1900 Svartöstaden  
Masugnen 1944 Svartöstaden  
Minerva Omkr.1900 Svartöstaden  
Motorn 1944 Svartöstaden  
Mullvaden Omkr.1900 Svartöstaden  
Mården Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Stopparen 
Mörten Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Valsverket 
Oden Omkr.1900 Svartöstaden  
Ormen Omkr.1900 Svartöstaden  
Orren Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Hejaren 
Pluto Omkr.1900 Svartöstaden  
Påfogeln Omkr.1900 Svartöstaden  
Renen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Valsverket 
Rudan Omkr.1900 Svartöstaden  
Rådjuret Omkr.1900 Svartöstaden  
Räfven Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Magneten 
Sillen Omkr.1900 Svartöstaden  
Simpan Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Verkstaden 
Siskan Omkr.1900 Svartöstaden  
Skatan Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Skänken 
Skänken 1944 Svartöstaden  
Smedjan 1944 Svartöstaden  
Smältan 1944 Svartöstaden  
Sparfven Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Stålet 
Stenbiten Omkr.1900 Svartöstaden  
Stopparen 1944 Svartöstaden  
Storken Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Järnet 
Strutsen Omkr. 1944 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Traversen 
Stålet 1944 Svartöstaden  
Stålverket 1944 Svartöstaden  
Städet 1944 Svartöstaden  
Svalan Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrat till Städet 
Sållet 1944 Svartöstaden  
Sälen Omkr.1900 Svartöstaden  
Tallen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i Degeln 
Tapiren Omkr.1900 Svartöstaden  
Thor Omkr.1900 Svartöstaden  
Tigern Omkr.1900 Svartöstaden  
Tjuren Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Elektroden 
Torsken Omkr.1900 Svartöstaden  
Transportören 1944 Svartöstaden  
Trasten Omkr.1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Smältan 
Traversen 1944 Svartöstaden  
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Uttern Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 
Elektroden 

Valsverket 1944 Svartöstaden  
Valvet 1944 Svartöstaden  
Vargen Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Traversen 
Venus Omkr.1900 Svartöstaden  
Verkstaden 1944 Svartöstaden  
Vesslan Omkr.1900 Svartöstaden  
Vulkanus Omkr.1900 Svartöstaden  
Zebran Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Stålverket 
Åsnan Omkr.1900 Svartöstaden Ingår sedan 1944 i 

Transportören 
Ärlan Omkr.1900 Svartöstaden  
Ässjan 1944 Svartöstaden  
Örnen Omkr. 1900 Svartöstaden 1944 ändrad till Hissen 
Bindaren 1966 Ytterviken  
Fräsen 1966 Ytterviken  
Harven 1966 Ytterviken  
Plogen 1966 Ytterviken  
Räfsan 1966 Ytterviken  
Skrindan 1966 Ytterviken  
Spridaren 1966 Ytterviken  
Välten 1966 Ytterviken  
Bajonetten 1958 Örnäset  
Balansen 1958 Örnäset  
Basunen 1960 Örnäset  
Bågen  Örnäset  
Cymbalen 1960 Örnäset  
Dolken 1950 Örnäset  
Garaget 1958 Örnäset  
Hyveln 1961 Örnäset Heter numera Vinkeln 
Kandidaten 1956 Örnäset Ingår i Maskinisten 
Kapellet  Örnäset  
Kogret  Örnäset  
Kritan 1956 Örnäset  
Kusken  Örnäset  
Lansen  Örnäset  
Linjalen 1956 Örnäset  
Lodet 1956 Örnäset  
Lägret  Örnäset  
Mejseln 1950 Örnäset  
Noten 1950 Örnäset  
Nålen 1950 Örnäset  
Nätet 1950 Örnäset  
Ombudsmannen 1939 Örnäset  
Packmästaren 1939 Örnäset  
Paletten 1956 Örnäset  
Pannan 1956 Örnäset  
Passaren 1956 Örnäset  
Pendeln 1958 Örnäset  
Pennan 1956 Örnäset  
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Pennskaftet 1956 Örnäset  
Penseln 1950 Örnäset  
Pensionären 1939 Örnäset  
Piskan 1950 Örnäset  
Plåtslagaren 1939 Örnäset  
Portvakten 1939 Örnäset  
Prismat 1956 Örnäset  
Pukan 1960 Örnäset  
Putsaren 1939 Örnäset  
Raspen 1950 Örnäset  
Reparatören 1939 Örnäset  
Repet 1950 Örnäset  
Ränseln 1950 Örnäset  
Sabeln  Örnäset  
Slagverket 1958 Örnäset  
Trossen 1950 Örnäset  
Trumman 1950 Örnäset  
Trumpeten 1960 Örnäset  
Trumpinnen 1960 Örnäset  
Tygeln 1950 Örnäset  
Tången 1950 Örnäset  
Ugnen 1950 Örnäset  
Uret 1950 Örnäset  
Vikten 1950 Örnäset  
Vinkelhaken 1956 Örnäset  
Vinkeln 1950 Örnäset Ingår i Hyveln 
Visaren 1958 Örnäset  
Värjan 1950 Örnäset  
Yxan 1950 Örnäset  
Åran 1950 Örnäset  
Alen 1892 Östermalm Nuv Seminariet 
Almen 1920 Östermalm  
Asken 1892 Östermalm Nuv. Seminariet 
Aspen 1892 Östermalm f.d kv. Nr 103 och 104. Nuv 

Kommunalhemmet 
Björken 1892 Östermalm  
Blåsippan  Östermalm  
Boken 1892 Östermalm  
Cedern 1920 Östermalm  
Eken 1892 Östermalm  
Eken 1920 Östermalm  
Enen 1892 Östermalm  
Furan 1920 Östermalm  
Granen 1892 Östermalm  
Grenen 1892 Östermalm  
Hasseln 1920 Östermalm  
Heden 1892 Östermalm  
Häggen 1920 Östermalm  
Kastanjen 1920 Östermalm  
Kommunalhemmet 1920 Östermalm f.d. Aspen, Pilen, Sälgen, 

nuv Sundsgården 



- 82 - 

Linden 1892 Östermalm  
Lönnen 1892 Östermalm Nuv. Cedern 
Oxeln 1920 Östermalm  
Palmen 1920 Östermalm  
Pilen 1892 Östermalm f.d.kv. 105 och del av 106 
Poppeln 1892 Östermalm  
Roten 1892 Östermalm  
Rönnen 1892 Östermalm  
Seminariet 1920 Östermalm f.d. Alen, Linden, Asken 
Smörblomman  Östermalm  
Stammen 1892 Östermalm  
Syrenen 1920 Östermalm  
Sälgen 1892 Östermalm  
Tallen 1892 Östermalm  
Åkern 1892 Östermalm  
Ängen 1892 Östermalm  

 

 



 

 

- 83 - 
 

 
 

KÄLLOR 
 
 
Luleå stads stadsfullmäktiges och byggnadsnämnds protokoll och handlingar 
 
Byggnadsordning för Luleå stad af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande fastställd den 25 
februari 1875 
 
Utredning angående äganderätten till den mark Luleå stad behöfver för gator och allmänna platser 
m.m. Verkställd år 1900 af S. Sven-Nilsson 
 
Donationsjordsfrågan. Betänkande af den af  Stadsfullmäktige i Luleå den 15 juni 1901 
tillsatta kommitté. 
 
Gunnar Prawitz – Tomter och Stadsägor. Om fastighetsindelningen i Sveriges städer. 
Stockholm 1948 
 
Gösta Langenfeldt - Namnproblem i de svenska städerna. Stockholm 1939 
 
Georg Palmgren – Beskrifning öfver Luleå. Luleå 1983 
 

Georg Palmgren – Gatunamn i Luleå. Luleå 1991 
 
Georg Palmgren – Stadsingenjörer i Luleå, del 1, 1864-1929. Luleå 1992 
 
Georg Palmgren – Stadsplanering i Luleå stad åren 1856-1859. Luleå 2002 
 


